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wraz z majowymi Dniami Miasta rozpoczęliśmy inten-
sywny czas plenerowych spotkań z  mieszkańcami. 
Z wypełnionych przez Was ankiet o kulturze (dziękuje-
my każdemu, kto wyraził swoją opinię – otrzymaliśmy 

aż 858 odpowiedzi!) wynika, że wydarzenia na świeżym 
powietrzu to jedne z  najbardziej lubianych przez Was 

form aktywności. Tym bardziej się cieszę, że już wkrótce bę-
dziemy podziwiać teatry uliczne, a lato obfitować będzie w integrujące mieszkań-
ców pikniki.
Już dziś zapraszam na Mazopiknik organizowany 23 sierpnia przez Samorząd Woje-
wództwa Mazowieckiego – przed nami dzień pełen pozytywnej energii i rodzinnych 
animacji, których nie można przegapić! Na odwiedzających czekać będzie prawdzi-
wa mozaika aktywności – od kreatywnych warsztatów rękodzielniczych, przez zaba-
wy i animacje dla dzieci, aż po strefę zdrowia z fachowymi konsultacjami, edukacją 
profilaktyczną i podstawowymi badaniami. A gwiazdą wieczoru będzie zespół Enej.
Latem na swoje rekreacyjne pikniki zaproszą nas także biblioteka i MOSiR. Nie za-
braknie również kina plenerowego, potańcówek, silent disco, koncertów i  jogi na 
trawie przygotowanych przez Miejski Dom Kultury.
Pośród wielu wspaniałych wydarzeń szczególnie cieszy mnie nowa literacka gwiaz-
da, którą w maju odsłoniła jedna z moich ulubionych autorek biografii – Magdalena 

Grzebałkowska. Polecam Wam nie tylko jej książki o  Bek-
sińskich, Komedzie czy Konopnickiej, ale też szczególnie 
biografię roku 1945 – wspaniałą reporterską opowieść.

A skoro o książkach mowa, składam serdeczne podzię-
kowania dyrektor Karolinie Wieczorek oraz pełniącej 
obowiązki dyrektora przez ostatni rok Marcie Trzesz-

kowskiej za ich wkład w rozwój biblioteki i promocję 
czytania w naszym mieście. W lipcu przywitamy na 
stanowisku dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej Katarzynę Pskiet.
Zachęcam jeszcze do przeczytania relacji z  tego-
rocznych Dni Miasta i  wybrania się na spacer do 
naszego parku. Szczególnie że czeka tam na Was 
Kmieć Grzegorz we własnej osobie – z  okazji 10. 

rocznicy wydania pierwszego komiksu o  naszym 
protoplaście odsłoniliśmy mosiężną figurkę Kmiecia. 
Przeczytajcie relację z  jego urodzin i  poszukajcie go 
w otoczeniu pałacu!
Udanych spacerów i pięknych wakacji!

Magdalena Mól

P.S. Obserwujcie stronę miasta oraz nasze profile na 
Facebooku i Instagramie – bądźcie na bieżąco!
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SŁOWO OD BURMISTRZA

Szanowni Mieszkańcy
Ostatnie tygodnie przyniosły kolej-

ne inwestycje, które zmieniają Mińsk 
Mazowiecki – krok po kroku – w nowo-
czesne i  przyjazne miasto. Zakończy-
liśmy remont ulic Sienkiewicza i  Kar-
packiej. Nowa nawierzchnia, chodniki 
i  zmieniona organizacja ruchu popra-
wią bezpieczeństwo i  komfort użyt-
kowników. Trwają także prace na Kę-
dzieraku, gdzie – zgodnie z sugestiami 
mieszkańców – powstaje nowy plac 
zabaw i siłownia plenerowa.

W długi weekend czerwca otworzy-
liśmy baseny letnie przy miejskim aqu-
aparku. Nowoczesny kompleks oferuje 
m.in. duży basen rekreacyjny, jacuzzi, 
wodny plac zabaw, boisko do siatkówki 
plażowej, plaże i  strefę gastronomicz-
ną. To ważne miejsce integracji i odpo-
czynku w upalne dni. Kontynuujemy też 
działania na rzecz rozwoju transportu – 
podpisaliśmy umowę na zakup dwóch 
kolejnych autobusów elektrycznych. 
Dodatkowo, dzięki wsparciu samorzą-
du województwa, pozyskaliśmy środki 
na remont budynku dla OSP Kędzie-
rak, rozwój Młodzieżowej Rady Miasta 
i lokalne centrum integracji społecznej. 
Dofinansowanie otrzymał również re-
mont ul. Śląskiej.

Warto też wspomnieć o  umowie 
podpisanej przez Przedsiębiorstwo 

Energetyki Cieplnej na realizację jed-
nej z  najbardziej innowacyjnych in-
westycji w kraju – instalacji z pompą 
ciepła i własnym źródłem energii. To 
pierwszy tego typu projekt w Polsce, 
który zapewni samowystarczalne 
i  elastyczne źródło ciepła m.in. dla 
osiedla Serbinów.

Nie zapominamy o  codziennych 
potrzebach mieszkańców – wspólnie 
z firmą RDF ruszyliśmy z akcją przeka-
zywania bezpłatnych pojemników na 
bioodpady dla mieszkańców domów 
jednorodzinnych. Jej celem jest po-
prawa jakości tej frakcji. To konkretne 
działanie, które przekłada się na wyż-
szą jakość produkowanego nawozu 
naturalnego.

Z myślą o przejrzystości działań na-
szego samorządu opublikowaliśmy ra-
port o stanie miasta za 2024 rok – po 
raz pierwszy w  nowej, intuicyjnej for-
mie online. Zachęcam do zapoznania 
się z materiałem – to przystępne kom-
pendium wiedzy o  działaniach miasta 
w takich obszarach jak budżet, eduka-
cja, kultura, inwestycje czy demografia.

Równie ważne co inwestycje są dla 
nas działania, które prowadzimy we 
współpracy z  mieszkańcami. Odbyły 
się prekonsultacje dotyczące uchwa-
ły krajobrazowej – dokumentu, który 
wprowadzi zasady obecności reklam, 
szyldów oraz małej architektury w prze-
strzeni publicznej. Do tematu wrócimy 
jesienią, kiedy to pod dyskusję pod-
damy gotowy dokument. Równolegle 
odbyła się seria warsztatów poświęco-
nych przyszłości Mińska Mazowieckie-
go – wspólnie z przedstawicielami róż-

nych środowisk pracujemy nad nową 
strategią rozwoju miasta do 2035 roku. 
Z kolei w ramach projektu „Miejskie La-
boratorium Integracji” przygotowujemy 
pierwsze wdrożenia rozwiązań opar-
tych na naturze – jeszcze w  tym roku 
pojawią się nowe nasadzenia i  działa-
nia adaptacyjne w miejskiej przestrzeni.

Nasze miasto uczestniczy również 
w pracach nad Strategią rozwoju me-
tropolii warszawskiej do 2040 roku. 
W  czerwcu mieszkańcy mogli wziąć 
udział w  konsultacjach podczas ple-
nerowego wydarzenia „Ułani zapra-
szają w lata 30-ste!” – rozmowy doty-
czyły takich tematów jak mobilność, 
klimat i wspólna przestrzeń.

Ten intensywny czas to także oka-
zja do ważnych spotkań i rozmów z sa-
morządowcami. Podczas uroczystej 
sesji Rady Miasta obchodziliśmy 35-le-
cie samorządu terytorialnego i  wrę-
czyliśmy tytuły „Zasłużony dla Miasta 
Mińsk Mazowiecki” oraz Odznaki Ho-
norowe za Zasługi dla Samorządu Te-
rytorialnego. Byliśmy gospodarzem 
Konwentu Wójtów i  Burmistrzów Po-
wiatu Mińskiego – wydarzenia, które 
odbywa się w naszym mieście raz na 
kilka lat. Rozmawialiśmy m.in. o wspól-
nym zakupie energii i o rozwoju trans-
portu publicznego w regionie.

Na koniec chciałbym podziękować 
Państwu za liczny udział w  wyborach 
prezydenckich. Frekwencja w  naszym 
mieście wyniosła rekordowe 79,03%. 
To ważny sygnał, że Mińsk Mazowiecki 
tworzą świadomi i aktywni obywatele.

BURMISTRZ MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI
Marcin Jakubowski
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Za nami wyjątkowy, pełen emocji i spotkań ostatni 
weekend maja – Dni Miasta 2025 pokazały, jak wiele 
radości i energii drzemie w naszej lokalnej wspól-
nocie. Tegoroczne świętowanie to nie tylko bogaty 
program wydarzeń, ale przede wszystkim wspólne 
przeżywanie, współdziałanie i dzielenie się pasją 
– niezależnie od wieku czy zainteresowań.

Zaczęliśmy od sztuki 
i nastroju

W piątkowy wieczór (23 maja) w za-
bytkowej wieży ciśnień odbył się werni-
saż wystawy „Nie całkiem CIHO” – autorskich 
rysunków Wojtka Cichonia. Industrialna przestrzeń 
wieży stworzyła magiczne tło dla prac mińskiego 
twórcy komiksów, przyciągając wielbicieli sztuk wizu-
alnych i ciekawych wnętrza wieży. 

Sobota upłynęła pod znakiem literatury i muzyki

24 maja na placu Kilińskiego, podczas XI Gali Alei 
Gwiazd Literatury, swoją gwiazdę odsłoniła znako-
mita reporterka i  pisarka Magdalena Grzebałkow-
ska. To wydarzenie – przygotowane z wielką staran-
nością przez Miejską Bibliotekę Publiczną – zwieńczył 
koncert Jazzchat & Eric Folly, który wypełnił chłodny, 
majowy wieczór gorącą muzyką.

Niedziela dla aktywnych i ciekawych przyrody

25 maja od rana sport przejął miasto. Stadion MOSiR 
przy ul. Budowlanej tętnił życiem – 29. Mazowiecka 
Piętnastka i  Piątka, biegi dziecięce i  młodzieżowe, 
pełne emocji animacje rodzinne i  niezapomniany 
Bieg Krawaciarza stworzyły radosną atmosferę. Ma-
zowiecka XV to nie tylko emocjonujące konkurencje 
biegowe, ale przede wszystkim wielkie rodzinne spo-
tkanie i sportowe święto miasta. Dziękujemy MOSiR 
za doskonałą organizację!

Dni Miasta 2025
– byliśmy razem!
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zaangażowanie, energię i  serdeczność. Dziękujemy 
Wam, mińszczanki i mińszczanie, że tak licznie i ak-
tywnie wzięliście udział w wydarzeniach. Świętowanie 
ma sens tylko wtedy, gdy jesteśmy razem – i  te Dni 
Miasta pokazały, że wspólnota to nasza siła.

Do zobaczenia za rok!

Zwieńczeniem obchodów była uroczysta sesja 
Rady Miasta 29 maja. 

mat. UM Mińsk Mazowiecki
fot. R. Szczepankowski

Po południu mińszczanie 
przenieśli się do zielone-
go serca miasta – Parku 
Dernałowiczów, gdzie 
dendrolog Tomasz Mak-
sym zabrał nas w  fascy-

nującą podróż pod hasłem 
„Korzenie miasta”. Uczestni-

cy poznawali sekrety drzew, 
ich historię, symbolikę i  funk-

cjonowanie – spacer połączony 
był z  relaksem na leżakach i oglą-

daniem wystawy fotografii „Nasz 
park – nasza opowieść”, którą można 

było podziwiać przed Pałacem Dernało-
wiczów. Wyrazy wdzięczności dla Towarzystwa 

Przyjaciół Mińska Mazowieckiego za pomoc w pozy-
skaniu zdjęć.
Niedzielny wieczór zamknął jubileuszowy koncert 
Mińskiego Towarzystwa Muzycznego, które świę-
towało swoje 25-lecie. Gratulujemy pięknego jubile-
uszu i  dziękujemy za wieloletnią obecność w  życiu 
kulturalnym miasta!
Przez cały weekend smakosze mogli spotykać się 
na Festiwalu Food Trucków organizowanym przez 
Miejski Dom Kultury – kulinarna różnorodność i kli-
mat wspólnego biesiadowania co roku przyciąga 
tłumy. 
Tegoroczne Dni Miasta były prawdziwym świę-
tem wspólnoty, kultury, sportu i  radości. Przez 
trzy dni Mińsk Mazowiecki tętnił życiem – mińsz-
czanie mogli ucieszyć wszystkie zmysły – była 
muzyka, sztuki wizualne, aktywność w plene-
rze, sport, rekreacja i  dobra książka, a  liczna fre-
kwencja na wszystkich wydarzeniach pokazała, 
jak bardzo mińszczanie cenią ten wspólny czas.  
Jeszcze raz dziękujemy wszystkim współorganizato-
rom – instytucjom, partnerom i wolontariuszom – za 
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29 maja 2025 roku w Miejskiej Szkole Artystycznej 
odbyła się uroczysta sesja Rady Miasta – wyjątkowe 
wydarzenie celebrujące jubileusz 35-lecia samorzą-
du terytorialnego oraz Dni Miasta. Mieliśmy okazję 
poddać refleksji dorobek lokalnych wspólnot oraz 
uhonorować tych, którzy na co dzień odpowiadają 
za rozwój Mińska Mazowieckiego.

Uroczystość rozpoczęła się krótkim występem tria 
Moon3 – Tatiany Żarek (fortepian), Marty Sosińskiej 
(flet) i  Katarzyny Łuszczyk (wiolonczela) z  Mińskiego 
Towarzystwa Muzycznego. Artystki wprowadziły pu-
bliczność w atmosferę święta muzyką Astora Piazzol-
li. Odpowiednio dobrany repertuar stworzył nastrój 
godny rangi wydarzenia.

Hymn, sztandar i słowa powitania
Po wprowadzeniu sztandaru miasta oraz odegraniu 
hymnu państwowego, symboliczne obrady rozpo-
częła Przewodnicząca Rady Miasta Barbara Reda. 
W  swoim wystąpieniu przypomniała, że to właśnie 
27 maja 1990 roku odbyły się pierwsze wolne wybory 
samorządowe – początek nowego rozdziału w historii 
Polski. „Dzisiejsza sesja to nie tylko formalność, ale 
przede wszystkim wyraz uznania dla pracy i zaanga-
żowania pokoleń lokalnych liderów” – mówiła.
Wśród witanych gości znaleźli się parlamentarzyści, 
przedstawiciele władz wojewódzkich, samorządowcy 
z całego powiatu, a także dawni i obecni radni, włoda-
rze, reprezentanci organizacji pozarządowych, służb 
mundurowych i lokalnych instytucji.

Wspólnota, która (się) zmienia
W okolicznościowym przemówieniu Burmistrz Marcin 
Jakubowski podkreślił, że siłą samorządu są miesz-
kańcy, którzy biorą odpowiedzialność za swoje oto-
czenie. „(...) sukcesy nie byłyby możliwe bez ludzi – 
bez setek zaangażowanych pracowników miejskich 
struktur, społeczników, pasjonatów i wizjonerów, ale 
także rzetelnych wykonawców codziennych obowiąz-
ków. To oni, na każdym szczeblu, tworzą samorząd, 
którego nadrzędnym celem jest poprawa jakości ży-
cia mieszkańców.” – mówił.

Uroczysta Sesja Rady Miasta
z okazji 35-lecia Samorządu Terytorialnego
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Uhonorowani za służbę wspólnocie
Ważnym momentem sesji było wręczenie Odznak Ho-
norowych za Zasługi dla Samorządu Terytorialne-
go, przyznanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji Tomasza Siemoniaka. Dekoracji doko-
nał Sekretarz Stanu Czesław Mroczek. Uhonorowani 
zostali zarówno przedstawiciele władz wykonawczych 
(m.in. burmistrzowie Zbigniew Grzesiak i Marcin Jaku-
bowski), jak i uchwałodawczych – radni o wieloletnim 
stażu i znaczącym wkładzie w życie publiczne.
„Samorząd to nie tylko struktury i finanse, ale przede 
wszystkim relacje i odpowiedzialność. Gratuluję i dzię-
kuję wszystkim, którzy przez te 35 lat przyczynili się do 
budowy lokalnej demokracji” – mówił Minister Mroczek.

Tytuły „Zasłużony dla Miasta Mińsk Mazowiecki”
W  kulminacyjnym momencie sesji wręczono akty 
nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Mińsk Ma-
zowiecki”. Wśród uhonorowanych znaleźli się:
• prof. dr hab. n. med. Ewa Osetowska-Więc-

kowska (tytuł pośmiertny) – pionierka polskiej 
neuropatologii, która stworzyła w Mińsku Mazo-
wieckim znany ośrodek badawczy,

• Mirosław Kaczorek – mistrz Europy w karate, na-
uczyciel i promotor sportów walki,

• Jacek Karol Łuniewski – trener i założyciel MKS 
„TAEKWON-DO”, który kształtuje młodych spor-
towców i angażuje się społecznie,

• Andrzej Kuć – były zawodnik reprezentacji Polski 
w  rugby, nauczyciel i  działacz sportowy oraz sa-
morządowy,

• Miejski Klub Sportowy „Mazovia” – obcho-
dzący jubileusz 100-lecia klub, który przez de-
kady kształtował sportową tożsamość miasta. 

Tytuł przyznano także Stowarzyszeniu Artystów 
i  Sympatyków Piwnicy pod Baranami z  Krakowa, 
którego przedstawiciele odbiorą wyróżnienie podczas 
listopadowego festiwalu im. Piotra Skrzyneckiego.
Samorządność w osobistym wymiarze
Na zakończenie goście mieli okazję raz jeszcze wsłu-
chać się w  utwory Astora Piazzolli w  wykonaniu 
tria Moon3. Po koncercie aula Miejskiej Szkoły Ar-
tystycznej wypełniła się rozmowami, gratulacjami 

i wspomnieniami. Nie zabrakło wspólnych fotografii, 
przeglądania archiwalnych kronik i  osobistych po-
dziękowań wyróżnionym.
Szczególne miejsce wśród wydarzeń towarzyszących 
sesji zajęła wystawa jubileuszowa „35 lat samo-
rządności”, przygotowana specjalnie na tę okazję. 
Składały się na nią cytaty mińskich samorządow-
ców – osobiste wspomnienia i refleksje osób, któ-
re na przestrzeni lat tworzyły lokalne struktury 
władzy. Ich słowa tworzyły wyjątkową mozaikę histo-
rii Mińska Mazowieckiego – historię pisaną zaangażo-
waniem, odpowiedzialnością i lokalną dumą. 
Wystawę można było oglądać na ogrodzeniu Przed-
szkola Miejskiego nr 3 przez cały czerwiec.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
fot. R. Szczepankowski
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9 maja uczciliśmy pamięć żołnierzy, którzy 
oddali życie w  obronie ojczyzny podczas 
II wojny światowej.

Składając kwiaty, oddaliśmy hołd wszystkim, którzy 
stanęli do walki o wolność — zarówno tym, którzy 
polegli, jak i tym, którzy przetrwali, by nieść ją dalej.
Pamięć o  ich odwadze i  poświęceniu jest naszym 
obowiązkiem.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Cześć ich 
pamięci

   AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCI

"
1791" 234. Rocznica 

 uchwalenia 
 Konstytucji 3 Maja 

Spotkaliśmy się, by przypomnieć sobie 
obywatelskie obowiązki i  przywileje, 
jakie wymienia pierwsza polska usta-
wa zasadnicza. W  imieniu burmistrza 
przemówienie wygłosiła zastępczyni 
burmistrza, Katarzyna Łaziuk. Jej sło-
wa podkreślały aktualność zapisanych 
w  Konstytucji 3 Maja wartości: wolno-
ści, solidarności i  odpowiedzialności za 
wspólnotę. Szczególnie wybrzmiało zna-
czenie społecznego zaangażowania oraz 
siły, jaką daje jedność obywateli.
Zakończeniem wydarzenia było wyjątko-
we widowisko plenerowe „1791 – Kon-
stytucja 3 Maja w  Mińsku Mazowiec-
kim”. Publiczność usłyszała oryginalne 
fragmenty historycznego dokumentu 
w aktorskim wykonaniu Adama Kupaja, 
Łukasza Gosławskiego i  Adama Morta-
sa. Całości niezwykłego klimatu dodała 
rytmiczna, energetyczna improwizacja 
beatboxowa Marcina „Zoraka” Szymań-
skiego. Spotkanie historii z  nowocze-
snością dało poruszający efekt, przypo-
minając, że wolność to wartość, którą 
pielęgnujemy wspólnie – każdego dnia.
Takie wydarzenia budują obywatelską 

wspólnotę – zakorzenioną w  tradycji, 
a jednocześnie otwartą na przyszłość.
Jeszcze raz dziękujemy za obecność 
i wspólne świętowanie!

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Dziękujemy mieszkańcom Mińska Mazowieckiego i gościom i współ-
organizatorom za tak liczne uczestnictwo w uroczystościach upa-
miętniających jedno z najważniejszych wydarzeń w historii Polski – 
uchwalenie Konstytucji 3 Maja. 
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AKTUALNOŚCI

fot. R. Szczepankowski

Z okazji XX-lecia istnienia Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojskowej  
im. gen. bryg. Jana Tomasza Gorzechowskiego „Jura” w Mińsku Mazowiec-
kim burmistrz Marcin Jakubowski złożył serdeczne gratulacje wszystkim 
żołnierzom i pracownikom jednostki. Podziękował w imieniu samorządu 
za dotychczasową, wzorową współpracę i budowanie atmosfery zaufania, 
partnerstwa i poczucia bezpieczeństwa w naszej lokalnej społeczności.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

XX-lecie istnienia 
Oddziału Specjalnego 
Żandarmerii 
Wojskowej

Spotkanie samorządowców

Wspólny przetarg na energię 
elektryczną
Pierwszym i najważniejszym punktem 
obrad był wspólny przetarg grupy za-
kupowej, którą tworzą wszystkie gmi-
ny i  miasta powiatu, starostwo oraz 
instytucje działające na ich terenie. 
Podczas konwentu podpisano umowę 
umożliwiającą rozpoczęcie nowego 
modelu zakupu energii elektrycznej – 
tym razem bezpośrednio na rynku dy-
namicznym.
Za przeprowadzenie przetargu i zakup 
energii będzie odpowiadał podmiot 
zewnętrzny, co ma przynieść uczestni-
kom oszczędności i  większą elastycz-
ność w zakupach.

9 maja w nowej siedzibie Ochot-
niczej Straży Pożarnej odbył się 
Konwent Wójtów i  Burmistrzów 
Powiatu Mińskiego z  udziałem 
starosty oraz skarbników gmin 
i miast. Gospodarzem spotkania 
był burmistrz Mińska Mazowiec-
kiego, Marcin Jakubowski. Tema-
tem rozmów były wspólne dzia-
łania samorządów w  zakresie 
zakupu energii elektrycznej oraz 
rozwój transportu publicznego 
w powiecie.

Nowe rozwiązania w transporcie 
publicznym
Drugim omawianym tematem był roz-
wój transportu publicznego w  ramach 
powiatowo-gminnego związku transpor-
towego. Choć Mińsk Mazowiecki nie na-
leży do tego związku, burmistrz i przed-
stawiciele miasta aktywnie uczestniczyli 
w rozmowach. Dyskutowano m.in. o za-
kupie autobusów elektrycznych, na 
które powiat pozyskał dofinansowanie 
z Funduszu Europejskiego.
Gminy członkowskie związku podejmu-
ją obecnie uchwały, które pozwolą na 
realizację tego ekologicznego projektu.

Regularna współpraca samorządów
Konwenty samorządowe odbywają się 
cyklicznie – nie rzadziej niż raz na dwa 
miesiące – i za każdym razem organi-
zowane są przez inną gminę lub mia-
sto według kolejności alfabetycznej. 
Mińsk Mazowiecki był gospodarzem 
konwentu po kilku latach przerwy. Ko-
lejne spotkanie odbędzie się w gminie 
Mińsk Mazowiecki.
Współpraca i wspólne działania samo-
rządów to jeden z kluczowych elemen-
tów skutecznego zarządzania i  odpo-
wiadania na wyzwania, z jakimi mierzą 
się mieszkańcy całego regionu.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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   AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCI

Społeczna akcja 
sprzątania zbiornika 
Łazienki

Uczestnicy posprzątali brzegi zbiornika od 
strony boiska oraz ulicy Budowlanej. W 
ramach przygotowań do zawodów z oka-
zji Dnia Dziecka skoszono także trawę. W 
trakcie prac z wody udało się usunąć liczne 
metalowe elementy, m.in. zbrojenia, pusz-
ki oraz starą oponę.
Dzieci biorące udział w akcji zostały sym-
bolicznie nagrodzone słodkościami i węd-

Uroczysta 
zbiórka w WCR 

Meldunki podczas uroczystości przyjął Szef Mazowieckiego 
Ośrodka Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji płk Robert 
Putrzyński, który swoją obecnością podkreślił wagę i rangę wyda-
rzenia.
Ustępujący przełożony podziękował współpracownikom za lata 
wspólnej służby, zaangażowanie oraz profesjonalizm, którymi 
wykazywali się każdego dnia. Nowy Szef WCR zadeklarował goto-
wość do dalszego rozwoju jednostki, utrzymania wysokich stan-

18 kwietnia 2025 r. w siedzibie Wojskowego Centrum 
Rekrutacji w Mińsku Mazowieckim odbyło się przekaza-
nie obowiązków Szefa WCR. Dotychczasowy Szef WCR 
– ppłk Krzysztof Szydłowski przejął obowiązki Szefa WCR 
Warszawa Śródmieście, a nowym Szefem WCR w Mińsku 
Mazowieckim został mjr Artur Smal.

dardów pracy oraz kontynuowania misji wspierania Sił 
Zbrojnych RP poprzez efektywną rekrutację.
Uroczystość była okazją do podsumowania dotychcza-
sowych działań, ale też do wyrażenia uznania dla ca-
łej kadry i pracowników WCR w Mińsku Mazowieckim, 
którzy na co dzień realizują ważne zadania na rzecz 
obronności kraju.
W wydarzeniu uczestniczyli także przedstawiciele jed-
nostek wojskowych, samorządów lokalnych, służb 
mundurowych oraz instytucji edukacyjnych, z którymi 
Centrum ściśle współpracuje.

mat. WCR
fot. Emilia Barżykowska

22 maja 2025 r. nad zbiornikiem Łazienki odbyła się akcja sprzątania sta-
wu zainicjowana przez wędkarzy z Koła nr 45. Wzięli w niej udział człon-
kowie Kół nr 22, 41 oraz z Kałuszyna, a także mieszkańcy Mińska Mazo-
wieckiego – łącznie 32 osoby, w tym aż 9 dzieci.

karskimi przynętami – jako wyraz 
uznania za ich wkład w ochronę środo-
wiska.
Serdecznie dziękujemy organizatorom 
za cenną, oddolną inicjatywę na rzecz 
wspólnej przestrzeni oraz wszyst-
kim mieszkańcom za liczny i aktywny 
udział. Tego typu działania pokazują, 
jak wiele możemy zdziałać razem!

mat. Koło nr 45
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AKTUALNOŚCI

Zakończyły się prekonsulta-
cje dotyczące założeń projektu 
uchwały krajobrazowej dla mia-
sta Mińsk Mazowiecki.
Jest to kolejny etap intensywnych prac 
nad opracowaniem bardzo ważnego 
aktu prawa miejscowego, określają-
cego nowe zasady sytuowania małej 
architektury, szyldów, tablic reklamo-
wych, urządzeń reklamowych oraz 
ogrodzeń, ich gabarytów, standardów 
jakościowych oraz materiałów budow-
lanych, z  jakich mogą być wykonane. 
Projekt uchwały krajobrazowej, zanim 
zostanie przedłożony do uchwalenia, 
zostanie poddany jeszcze procedurze 
uzgodnień i  opiniowania z  instytucja-
mi oraz szerokim konsultacjom spo-
łecznym.

Cel uchwały – uporządkowanie 
przestrzeni, nie zakaz
Zadaniem uchwały krajobrazowej 
jest podniesienie estetyki przestrzeni 
publicznych miasta poprzez wprowa-
dzenie rozwiązań prawnych, które re-
gulują nie tylko zasady umieszczania 
reklam w przestrzeni miejskiej, ale tak-
że stawiania ogrodzeń czy obiektów 
małej architektury. Uchwała krajobra-
zowa nie ma na celu całkowitego zaka-
zu reklam i  szyldów, ale ograniczenie 
ich liczby i formy tak, aby nie naruszały 
estetyki przestrzeni publicznej i nie wy-
stępowały w  nadmiernym natężeniu. 
Z dniem wejścia w życie uchwały kra-
jobrazowej, narzędziem do regulacji 
w tym zakresie będzie nowy akt prawa 
miejscowego, który obejmie cały ob-
szar Mińska Mazowieckiego. Uchwa-
ła ta w  szczególności będzie dotyczyć 
przedsiębiorców reklamujących swoje 
usługi w  przestrzeni miasta oraz wła-
ścicieli i zarządców nieruchomości, na 
których promowana jest działalność 
gospodarcza.

Jedna strefa – jednolite zasady 
w całym mieście
Zgodnie z  zapisami projektu uchwa-
ły krajobrazowej, poddanemu pre-
konsultacjom społecznym, w  mieście 
Mińsk Mazowiecki wydzielono jedną 
strefę określającą zasady sytuowania 
poszczególnych szyldów i  nośników 

reklamowych. Oznacza to, że zapisy 
uchwały będą wprowadzały jednako-
we regulacje w  tym zakresie dla ob-
szaru administracyjnego miasta. Co to 
oznacza? Po wejściu w  życie uchwały 
krajobrazowej wszelkie nowe reklamy 
i  szyldy, elementy małej architektury 
i ogrodzenia będą musiały być zgodne 
z postanowieniami uchwały.
Dla już istniejących urządzeń rekla-
mowych przewidziano okresy dosto-
sowawcze: 1 rok dla reklam umiesz-
czonych na ogrodzeniach oraz 3 lata 
dla pozostałych szyldów i  nośników 
reklamowych. Po tym okresie reklamy 
niezgodne z przepisami uchwały będą 
podlegały karom pieniężnym. Ogro-
dzenia i  obiekty małej architektury, 
które istnieją w  dniu wejścia uchwały 
w życie, nie będą musiały być zmienia-
ne zgodnie z zapisami uchwały.

Co zawiera projekt uchwały?
W  dokumencie umieszczony został 
słownik używanych pojęć, który cha-
rakteryzuje wszelkie nośniki reklamo-
we, zasady sytuowania, elementy ar-
chitektoniczne, formy tablic i urządzeń 
reklamowych. Określono też zasady 
określania gabarytów, odległości i po-
wierzchni obiektów, którym podlegać 
będą ustalenia projektu uchwały. Za-
proponowano zasady sytuowania szyl-
dów na obiektach zabytkowych oraz 
na pozostałych nieruchomościach, jak 
również zasady sytuowania nośników 

reklamowych. Wprowadzono ogólne 
zapisy dotyczące ogrodzeń i obiektów 
małej architektury.

Ile szyldów? Jakie formy? 
Jasne wytyczne
Jak ustalenia uchwały będą konkretnie 
wpływać na możliwość umieszczania 
szyldów i  reklam? Regulacji podlegają 
przede wszystkim wielkości i ilości no-
śników reklamowych – zarówno na bu-
dynkach, jak i wolnostojących. Projekt 
uchwały krajobrazowej nie zakazuje 
sytuowania szyldów, czyli reklamy ze-
wnętrznej informującej o  działalności 
prowadzonej na danej nieruchomości.
Przede wszystkim regulacji podlegać 
będzie liczba dopuszczonych szyldów 
na jedną działalność gospodarczą, for-
ma szyldu oraz miejsce ich lokalizacji 
na budynkach, ogrodzeniach czy w for-
mie wolnostojącej na nieruchomości. 
Każdy podmiot prowadzący działal-
ność na terenie nieruchomości będzie 
mógł umieścić maksymalnie 6 szyldów 
dla każdego rodzaju prowadzonej dzia-
łalności, przy czym obiekty zabytkowe 
mają surowsze limity – maksymalnie 3 
szyldy. Szyldy mogą być umieszczane 
według ściśle określonych zasad doty-
czących miejsca usytuowania i  formy 
– na budynkach, w  witrynach, ogro-
dzeniach oraz w formie wolnostojącej 
i zbiorczej czy wyświetlaczy.

Reklama możliwa – ale na określo-
nych zasadach
Założenia projektu uchwały krajobra-
zowej również nie wykluczają przed-
siębiorcom możliwości promowania 
swojej działalności na innych nieru-
chomościach, niż w  miejscu siedziby 
firmy. Dokument nie zakazuje samej 

Krajobraz Mińska 
Mazowieckiego
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AKTUALNOŚCI

Nowe wsparcie z Samorządu 
Województwa Mazowieckiego

reklamy, lecz wprowadza zasady doty-
czące jej lokalizacji, wielkości i ilości no-
śników reklamowych przypadających 
na jedną nieruchomość.
Projekt uchwały daje możliwość rekla-
mowania działalności zarówno w  for-
mie reklamy wolnostojącej (gabloty 
reklamowe, słupy reklamowe, tablice 
kierunkowe, reklamy tymczasowe, bil-
bordy, citylighty), jak i  na budynkach 
(murale reklamowe). Chociaż formy ni-
skobudżetowe reklam, takie jak bane-
ry czy siatki, są powszechne, to szybko 
tracą estetykę i wymagają częstej wy-
miany. Dlatego zgodnie z  projektem 
uchwały, zalecane są trwalsze rozwią-

Burmistrz Miasta podpisał umowy na dofinansowanie trzech 
inicjatyw, które przyczynią się do rozwoju naszej społeczno-
ści. Będą to:
•  Remont budynku użytkowanego przez Ochotniczą 

Straż Pożarną Kędzierak – kwota dofinansowania wyno-
si 40 000 zł, w  ramach programu „Mazowsze dla Straży 
Pożarnych”

•  Wzmacnianie działań Młodzieżowej Rady Miasta 
Mińsk Mazowiecki – na ten cel przeznaczono 25 000 zł 
w ramach programu „Mazowsze dla Młodzieży”

Mińsk Mazowiecki otrzyma kolejną porcję środków 
finansowych z budżetu Samorządu Województwa 
Mazowieckiego na realizację ważnych inwestycji 
i projektów społecznych.

zania, wykonane z  solidnych mate-
riałów, które dłużej zachowują jakość 
i korzystnie wpływają na wygląd prze-
strzeni publicznej miasta.
Projekt uchwały nie zakazuje też wy-
najmowania powierzchni reklamo-
wych na własnej nieruchomości, pod 
warunkiem że nośniki reklamowe 
spełniają dopuszczoną formę, stan-
dard jakościowy, normy wielkościowe 
i ilościowe określone w dokumencie.

Konsultacje trwają – każdy głos ma 
znaczenie
Prace nad projektem uchwały krajo-
brazowej wciąż trwają – dokument nie 

ma jeszcze ostatecznego kształtu, po-
nieważ nadal zbierane są opinie, uwa-
gi i propozycje zmian od mieszkańców, 
przedsiębiorców, instytucji oraz innych 
interesariuszy.
Zachęcamy wszystkich zaintereso-
wanych do zapoznania się z projek-
tem uchwały krajobrazowej, dostęp-
nym na stronie internetowej miasta 
Mińsk Mazowiecki w zakładce: Miesz-
kaniec – Gospodarka Przestrzenna – 
Uchwała Krajobrazowa. Każda kolej-
na wersja projektu dokumentu będzie 
udostępniona w trakcie prowadzonych 
konsultacji społecznych.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

•  Remont budynku na potrzeby integracji społecznej 
mieszkańców Mińska Mazowieckiego – II etap – na 
tę inicjatywę miasto otrzymało aż 200 000 zł z programu 
„Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych”.

Miasto składa serdeczne podziękowania członkini Zarządu 
Województwa Mazowieckiego, Janinie Ewie Orzełowskiej, za 
jej nieustanne wsparcie i  zaangażowanie na rzecz rozwoju 
Mińska Mazowieckiego.
Te środki finansowe to kolejny krok w kierunku poprawy ja-
kości życia mieszkańców oraz rozwoju lokalnej infrastruktu-
ry. Mińsk Mazowiecki stale korzysta z programów wsparcia 
województwa, które przynoszą realne korzyści całej społecz-
ności.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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13 czerwca odbyło się wyjątkowe posiedzenie Rady 
Seniorów Miasta Mińsk Mazowiecki – jubileuszowe, 
bo dokładnie rok temu rozpoczęła się jej kadencja. 
Z tej okazji zaprosiliśmy do wspólnego stołu przed-
stawicieli organizacji i  instytucji działających na 
rzecz seniorów w naszym mieście. 

AKTUALNOŚCI

Posiedzenie 
Rady Seniorów

Spotkanie miało przede wszystkim charakter integracyjny. 
Chcieliśmy się lepiej poznać, wymienić doświadczeniami 
i pomysłami. Wierzymy, że razem możemy skuteczniej sta-
wić czoła wyzwaniom, które stoją przed nami w kontekście 
starzejącego się społeczeństwa.
Jednym z  głównych tematów rozmów było międzypokole-
niowe centrum integracji – miejsce, którego w naszym mie-
ście brakuje, a które jest bardzo potrzebne. Burmistrz Mar-
cin Jakubowski opowiedział o trwających staraniach miasta: 
od poszukiwania środków zewnętrznych po zabezpieczenie 
finansowania w budżecie. To marzenie, które powoli zaczy-
na się spełniać.
Jeśli macie pomysły, potrzeby lub chcecie włączyć się w dzia-
łania na rzecz seniorów i  międzypokoleniowej integracji – 
napiszcie do nas lub zgłoście się do Rady Seniorów. 
Dziękujemy wszystkim gościom za obecność, otwartość i go-
towość do współdziałania.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

WY-
RÓŻ-

NIE-
NIA
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Na zaproszenie burmistrza Telšiai — na-
szego partnerskiego miasta na Litwie 
— Tomasa Katkusa, delegacja samorzą-
dowców z  Mińska Mazowieckiego wzięła 
udział w dorocznym Święcie Żmudzi oraz 
spotkaniu miast partnerskich.

Nasze miasto reprezentowali: Tomasz Płochoc-
ki — prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji, Krzysztof Miąsko — wiceprzewodniczący 
Rady Miasta i Józef Górecki — radny Rady Miasta. 
Podczas wizyty w Telsiai mieli okazję spotkać się 
z liderami dystryktu oraz członkami Rady Miasta, 
spacerować wzdłuż malowniczego jeziora Ma-
stis i zwiedzić Muzeum Żmudzi. Kibicowali także 
młodym zawodnikom z  Mińska Mazowieckiego 
podczas turnieju Telsiai City Cup i  uczestniczyli 
w miejskim koncercie „Pozdrowienia dla miasta”.
Nie zabrakło też wizyt w jednostkach miejskich  - 
delegacje odwiedziły szkołę, bibliotekę i centrum 
kultury.

Dziękujemy mieszkańcom i  samorządowi Telsiai 
za ciepłe przyjęcie i inspirujące spotkania! Współ-
praca z miastami partnerskimi to dla nas ważny 
element budowania silnych relacji międzynaro-
dowych i wymiany dobrych praktyk.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Celebrując 
partnerstwo

   AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCI
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Nowe autobusy
16 maja burmistrz Marcin Jakubowski podpisał 
z przedstawicielem firmy Veramo Spółka Akcyjna 
z Elbląga umowę na zakup kolejnych dwóch auto-
busów elektrycznych o wartości 4 801 920,00 zł. To 
oznacza, że większość naszej floty będzie bezemi-
syjna, a transport miejski zrównoważony.  
Zakup nowych pojazdów dofinansowany zostanie w  ra-
mach projektu pn. ,,Zakup 2 autobusów elektrycznych wraz 

INWESTYCJE

Inwestycja PEC, która wyznacza 
kierunek dla polskiego ciepłownictwa

Inwestycja PEC, która wyznacza kierunek dla 
polskiego ciepłownictwa
W  Mińsku Mazowieckim rozpoczyna się realizacja 
jednej z najnowocześniejszych inwestycji w sektorze 
ciepłowniczym w kraju. Przedsiębiorstwo Energety-
ki Cieplnej podpisało umowę na budowę unikalnej 

z budową infrastruktury stanowisk ładowania w Mińsku Ma-
zowieckim”. Źródłem finansowania inwestycji będą: dotacja 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, ze środków będących w dyspozycji PFR (środki UE) 
oraz pożyczka ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

W Mińsku Mazowieckim rozpoczyna się re-
alizacja jednej z najnowocześniejszych in-
westycji w sektorze ciepłowniczym w kraju. 
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej pod-
pisało umowę na budowę unikalnej insta-
lacji, które połączy pompę ciepła zasilaną 
energią z jednostki kogeneracyjnej (czyli 
urządzenia jednocześnie produkującego 
ciepło i energię elektryczną z gazu). Projekt 
powstanie na terenie dawnej ciepłowni wę-
glowej i stanowi ważny krok w stronę zero-
emisyjnej przyszłości.
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instalacji, które połączy pompę ciepła zasilaną energią 
z  jednostki kogeneracyjnej (czyli urządzenia jednocześnie 
produkującego ciepło i energię elektryczną z gazu). Projekt 
powstanie na terenie dawnej ciepłowni węglowej i stanowi 
ważny krok w stronę zeroemisyjnej przyszłości.

Umowa podpisana – czas na realizację
5 czerwca w  siedzibie PEC oficjalnie podpisano umowę 
z wykonawcą inwestycji – firmą Euros Energy, specjalizującą 
się w nowoczesnych technologiach OZE (odnawialne źródła 
energii). To efekt wielomiesięcznych prac przygotowaw-
czych, obejmujących m.in. aktualizację koncepcji i zaanga-
żowanie zespołu inżynierów z PEC w część projektową.
– To dla nas inwestycja strategiczna – mówi Jarosław Belkie-
wicz, prezes Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej. – Łączy-
my sprawdzone źródła energii z nowoczesną technologią, 
by stworzyć rozwiązanie, które będzie nie tylko ekologiczne, 
ale przede wszystkim efektywne kosztowo i elastyczne ope-
racyjnie.

System szyty na miarę przyszłych wyzwań
Nowa instalacja będzie pompą ciepła typu gruntowego, 
zasilaną prądem wytwarzanym na miejscu przez wysoko-
sprawną jednostkę kogeneracyjną. Energia elektryczna 
wytwarzana z  gazu zasili pompę, a  wytworzone przy tym 
ciepło również trafi do miejskiej sieci grzewczej. To rozwią-
zanie pozwala z maksymalną efektywnością wykorzystywać 
dostępne zasoby.
– Budujemy system, który samodzielnie produkuje energię 
potrzebną do działania, a przy tym odzyskuje każde dostęp-
ne źródło ciepła – podkreśla Belkiewicz. – Dzięki tej konfi-
guracji jesteśmy niezależni od zewnętrznych dostawców 
energii.
Pompa będzie dodatkowo wykorzystywać powietrze do re-
generacji gruntu – innowacyjne rozwiązanie, które zwiększa 
wydajność instalacji w dłuższej perspektywie.

Nowy etap dla miejskiej sieci
Lokalizacja nie jest przypadkowa – inwestycja powstanie 
przy dawnej ciepłowni węglowej. Obiekt, przez lata nieuży-
wany, zostanie zagospodarowany w  duchu transformacji 
energetycznej i  znów stanie się ważnym elementem miej-
skiej infrastruktury.
Nowe źródło ciepła zasili m.in. położone nieopodal osiedle 
Serbinów oraz planowane osiedle mieszkaniowe w rejonie 
Anieliny. 

Szacunkowy koszt projektu to ok. 6,5 mln zł netto. W całości 
zostanie pokryty ze środków własnych PEC. – To wydatek, 
który traktujemy jako inwestycję w przyszłość. System za-
projektowany jest tak, by w ciągu kilku lat przynieść wymier-
ne oszczędności – zaznacza prezes Belkiewicz.

Innowacja, jakiej w Polsce jeszcze nie było
To nie jest zwykła pompa ciepła – jak podkreślają eksperci, 
w  Polsce nie ma jeszcze podobnej instalacji w  systemach 
ciepłowniczych. Co ją wyróżnia?
• Połączenie różnych źródeł energii – to pompa grunto-

wo-powietrzna, która wykorzystuje powietrze do tzw. re-
generacji gruntu, czyli podgrzewania ziemi wtedy, gdy jest 
ciepło, by zimą łatwiej z niej czerpać energię.

• Własna kogeneracja – urządzenie wytwarza prąd i ciepło 
jednocześnie, co zapewnia niezależność i oszczędność.

• Wysoka efektywność – z  każdego metra sześciennego 
gazu uzyskiwana będzie maksymalna ilość energii, a cie-
pło odzyskiwane będzie nawet z chłodzenia silnika.

• Elastyczność energetyczna – instalacja będzie mogła re-
agować na sytuację na rynku: kiedy energia elektryczna 
jest tania, główną rolę odegra pompa; kiedy drożeje – ko-
generacja przejmie zadanie zasilania.

To przykład tzw. elektryfikowanego ciepłownictwa przyszło-
ści – systemów, które nie tylko ogrzewają budynki, ale też 
stabilizują pracę sieci energetycznej. To rozwiązanie, które 
może być wzorem dla innych miast w Polsce.

Innowacje to już standard
PEC Mińsk Mazowiecki od lat buduje swoją pozycję jako jed-
na z najnowocześniejszych spółek ciepłowniczych w Polsce. 
Przedsiębiorstwo czterokrotnie z rzędu znalazło się w pre-
stiżowym zestawieniu „Diamenty Forbesa” (2021–2024), 
a w 2023 roku – wspólnie z mińskim samorządem – zdobyło 
tytuł Najbardziej Innowacyjnego Energetycznie Samorządu 
w kategorii „Aspirujący Innowator Roku”.
W  2024 roku spółka zajęła także 8. miejsce w  Ogólnopol-
skim Rankingu Przedsiębiorstw Ciepłowniczych, potwier-
dzając swoją wysoką pozycję w branży.
– Naszą ambicją jest budowa nowoczesnego, odpornego na 
zmiany systemu ciepłowniczego, który sprosta wyzwaniom 
transformacji energetycznej – podsumowuje Jarosław Bel-
kiewicz.
Pierwsze uruchomienie instalacji planowane jest na jesień 
2026 roku.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Moje Boisko
29 maja 2025 r. zakończyliśmy modernizację boiska do piłki 
nożnej przy Szkole Podstawowej nr 5 w Mińsku Mazowiec-
kim. Roboty wykonała firma P.W. ProCom Wiktoria Andrze-
jewska z siedzibą w Bobrownikach.

Remonty i modernizacje

Zakres prac objął:
1.  demontaż siatek piłkochwytów,
2.  demontaż ogrodzenia boiska – w tym siatek, furtek i bram,
3.  demontaż projektorów oświetleniowych,

INWESTYCJE
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4.  wyprostowanie, oczyszczenie i  pomalowanie słupów 
ogrodzeniowych, furtek i bram serwisowych,

5.  montaż nowych siatek ogrodzeniowych oraz wymianę 
siatek w furtkach i bramach,

6.  montaż 20 nowych projektorów LED na istniejących słu-
pach,

7.  nadzór inwestorski nad przebiegiem prac.

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW

RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU DRÓG
 Remont ul. Śląskiej w Mińsku Mazowieckim

DOFINANSOWANIE 475 845,39 zł 
CAŁKOWITA WARTOŚĆ 682 401,43 zł

DATA PODPISANIA UMOWY

kwiecień 2025

Koszt modernizacji wyniósł 250 746,12 zł. Zadanie zrealizo-
waliśmy dzięki dofinansowaniu z Funduszu Rozwoju Kultu-
ry Fizycznej w ramach programu „Modernizacja Komplek-
sów Sportowych MOJE BOISKO – ORLIK 2012” – Edycja 2024.

Wymiana oświetlenia
W  czerwcu 2025 r. wznowiliśmy prace przy modernizacji 
oświetlenia ulicznego na ul. Warszawskiej. Na odcinku od 
ul. Kopernika do zachodniej granicy miasta zastępujemy 
starą linię napowietrzną nowoczesną linią kablową. Montu-
jemy też nowe słupy i oprawy LED.
Postęp robót uzależniliśmy od działań PGE Dystrybucja S.A. 
Oddział Warszawa, który w tym samym czasie buduje linię 

kablową NN i przyłącza kablowe do obiektów po obu stro-
nach ulicy.
Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i  Autostrad nakazał 
prowadzenie prac równolegle – zarówno przez nas, jak 
i przez PGE – w pasie drogi krajowej.
Planujemy zakończyć inwestycję do 30 grudnia 2025 r.

Odnowione ulice
Zakończyliśmy budowę ul. Karpackiej i fragmentu ul. Sien-
kiewicza – od ul. Wielkopolskiej do ul. Litewskiej. Prace 
zrealizowała miejska spółka Zarząd Dróg i Transportu Miej-
skiego. Roboty ruszyły w grudniu 2024 r., a zakończyły się 
w maju 2025 r.
Położyliśmy nową nawierzchnię jezdni, chodników, pobo-
czy i zjazdów z betonowej kostki brukowej. Wprowadziliśmy 
nowe oznakowanie poziome i pionowe oraz zmieniliśmy or-
ganizację ruchu – ul. Sienkiewicza, na odcinku od Karpackiej 
do Wielkopolskiej, stała się jednokierunkowa, co poprawiło 
bezpieczeństwo pieszych i kierowców.
Na przejściach dla pieszych zastosowaliśmy nawierzchnię 
z  wypustkami, ułatwiającą poruszanie się osobom niewi-
domym. Wkrótce Zarząd Gospodarki Komunalnej posadzi 
zieleń w obrębie pasa drogowego.
Koszt całego zadania wyniósł 973 903,83 zł brutto.
Mińsk Mazowiecki otrzymał także dofinansowanie w  wy-
sokości ponad 475 000 zł z  Mazowieckiego Urzędu Woje-
wódzkiego na remont ul. Śląskiej. Prace obejmują rozbiórkę 
istniejącej nawierzchni jezdni, chodników, zjazdów i  kra-
wężników oraz wykonanie nowej nawierzchni z betonowej 
kostki brukowej i montaż nowych krawężników.

W  rejonie projektowanego przejścia dla pieszych po obu 
stronach ulicy zamienimy fragmenty chodników na żółte 
płytki betonowe z wypustkami, ułatwiające poruszanie się 
osobom niewidomym. W  ramach robót przeprowadzimy 
także regulację wysokościową istniejących urządzeń pod-
ziemnych oraz wymienimy oświetlenie uliczne – stare opra-
wy zastąpimy nowymi.
Umowę z wykonawcą – Zarządem Dróg i Transportu Miej-
skiego w  Mińsku Mazowieckim Sp. z  o.o. – podpisaliśmy 
8 kwietnia 2025 r.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

INWESTYCJE
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Komisje Rady Miasta 
– Komisja Samorządności, Spraw Lokalnych 
i Praworządności
Komisja Samorządności, Spraw Lokalnych i  Pra-
worządności Rady Miasta Mińsk Mazowiecki nie 
ogranicza się wyłącznie do opiniowania projektów 
uchwał. Naszym głównym celem jest codzienna 
praca na rzecz mieszkańców – poprzez kontakt, 
rozmowę, analizę realnych potrzeb i  budowanie 
współpracy z  miejskimi jednostkami, służbami 
i organizacjami społecznymi.

W skład komisji wchodzą radni: Łukasz Lipiński – przewod-
niczący, Dariusz Świętochowski – wiceprzewodniczący, Jo-
anna Kowalska, Krzysztof Miąsko.

Zawsze z udziałem gości – nie pracujemy 
za zamkniętymi drzwiami
Nasze posiedzenia mają charakter otwarty i  dialogowy. 
W posiedzeniach często uczestniczą przedstawiciele jedno-
stek organizacyjnych, służb czy organizacji społecznych. Nie 
brakuje też głosu mieszkańców – wielu z  nich przychodzi 
osobiście na posiedzenia, zgłasza problemy dotyczące swo-
jej okolicy, a także dzieli się propozycjami zmian. Dla nas to 
cenne źródło informacji i impuls do działania, a taka formu-
ła pozwala lepiej zrozumieć codzienne wyzwania w zakresie 
funkcjonowania miasta.

Nie tylko w sali obrad – wychodzimy w teren
Co najmniej raz w  roku organizujemy wyjazdowe posie-
dzenia komisji – w komendzie Policji, Straży Pożarnej, czy 
w miejskich placówkach. To nie są wizyty symboliczne. To 
czas, gdy możemy bezpośrednio usłyszeć, jakie są potrzeby 
i ograniczenia, zobaczyć jak funkcjonują miejsca kluczowe 
dla bezpieczeństwa mieszkańców.

Bezpieczeństwo mińszczan pod lupą – ocena za 2024 rok
W maju br. Komisja Samorządności, Spraw Lokalnych i Pra-
worządności przeprowadziła dwuczęściową, komplekso-
wą ocenę stanu porządku i  bezpieczeństwa publicznego 
w  Mińsku Mazowieckim za 2024 rok. Pierwszym etapem 
była wizyta w nowej siedzibie Komendy Powiatowej Policji, 
gdzie mogliśmy zapoznać się z jej funkcjonowaniem, poroz-
mawiać z  funkcjonariuszami o  ich codziennej pracy i  wa-

runkach służby. Przeanalizowaliśmy także roczne sprawoz-
danie policji oraz omówiliśmy najczęściej zgłaszane przez 
mieszkańców problemy w zakresie bezpieczeństwa.
Tydzień później, podczas drugiego posiedzenia, spotkali-
śmy się z przedstawicielami Straży Miejskiej, Komendy Po-
wiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych - Mińsk Mazowiecki oraz osiedle Kędzierak. 
Rozmawialiśmy o działaniach podejmowanych w ostatnim 
roku, bieżących wyzwaniach i potrzebach służb. Poruszono 
również tematy wymagające szerszej współpracy – m.in. 
w zakresie wyposażenia, szkoleń czy organizacji pracy.
Oba spotkania były częścią stałego dialogu komisji z insty-
tucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo w  mieście. 
Omawialiśmy także dane statystyczne i konkretne sygnały 
od mieszkańców. Wspólnie wskazywaliśmy miejsca wyma-
gające zmian – np. w oświetleniu, oznakowaniu ulic czy sys-
temie monitoringu. 
Współpraca ze służbami, organizacjami pozarządowy-
mi, jednostkami pomocniczymi, związkami zawodowymi 
a zwłaszcza z mieszkańcami – to rdzeń naszej pracy. Bez-
pieczne miasto to obecność w terenie, rozmowy i działanie.

mat. Komisja Samorządności, Spraw Lokalnych 
i Praworządności Rady Miasta Mińsk Mazowiecki

Podczas ostatnich Dni Miasta na-
sza ekodoradczyni po raz pierw-
szy spotkała się z  mieszkańca-
mi Mińska Mazowieckiego poza 
urzędem. 

Była to pierwsza z  planowanych cy-
klicznie akcji edukacyjnych w  ramach 
realizacji projektu „Mazowsze bez 
smogu”, których celem jest promo-
wanie działań przyczyniających się do 

poprawy jakości powietrza w  naszym 
mieście takich jak: 
•  wymiana starych pieców węglowych 

na ekologiczne formy ogrzewania;
•  termomodernizacja budynków, aby 

Poznaj ekodoradcę
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zmniejszyć zapotrzebowanie na 
energię cieplną.

Każdy zainteresowany mógł też uzy-
skać informacje o nowej edycji progra-
mu „Czyste powietrze”.
Już wkrótce planujemy kolejne spotka-
nie, tym razem z seniorami, którzy jak 
wynika z  niedawno przeprowadzone-

go na terenie Mińska Mazowieckiego 
badania, są grupą wymagającą szcze-
gólnego wsparcia informacyjnego 
w zakresie ochrony powietrza.
Śledźcie naszą stronę, żeby poznać 
szczegóły.
Projekt jest współfinansowany z  Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Priorytetu: II: „Fun-

dusze Europejskie na zielony rozwój 
Mazowsza” Działania: 2.1: „Efektyw-
ność energetyczna” programu Fundu-
sze Europejskie dla Mazowsza 2021-
2027.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

UWAGA!!!
Od momentu wznowienia programu „Czyste powietrze” otrzymujemy sygnały  
o nieuczciwych firmach, które nadużywają zaufania beneficjentów, oferując 
„darmowe” doradztwo, wyłudzając pełnomocnictwa i narzucając zawyżone 
ceny usług i urządzeń.
Mając na względzie bezpieczeństwo mieszkańców i wiarygodność programu 
„Czyste powietrze” informujemy, że Urząd Miasta w Mińsku Mazowiecki nie 
współpracuje z żadnymi firmami zewnętrznymi w zakresie wspomnianego 
programu.

Jedynym ekodoradcą z  ramienia Urzędu Miasta Mińsk Mazo-
wiecki jest Lena Król, a  operatorem dla mieszkańców miasta 
Mińsk Mazowiecki jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Siedlcach.

Apelujemy o ostrożność wobec osób powołujących się na współpracę z NFO-
ŚiGW czy też Urzędem Miasta Mińsk Mazowiecki oraz zgłaszanie tego typu 
sytuacji pod numerem tel: +48 668 575 442.

Bezpłatne pojemniki 
na bioodpady 
dla wybranych 
rejonów miasta
Miasto Mińsk Mazowiecki, we współpracy z firmą RDF 
sp. z  o.o., rozpoczyna akcję promującą selektywną 
zbiórkę bioodpadów. Mieszkańcy domów jednoro-
dzinnych z Rejonów 1, 2 i 3 mogą bezpłatnie otrzymać 
pojemniki przeznaczone do gromadzenia tej frak-
cji. Inicjatywa jest częścią szerszych działań miasta 
na rzecz poprawy poziomu recyklingu i  wspierania 
mieszkańców w codziennej segregacji. Celem jest za-
równo zwiększenie efektywności selektywnej zbiórki, 
jak i redukcja kosztów systemu gospodarki odpadami.

W ramach akcji gospodarstwa domowe objęte miejskim sys-
temem odbioru odpadów mogą otrzymać maksymalnie dwa 
pojemniki o  pojemności 120 litrów. Warunkiem udziału jest 
m.in. brak zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz brak zgłoszonego kompostownika, który 
wyklucza odbiór bioodpadów.
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Pojemniki będą dostarczane bezpośrednio do nierucho-
mości przez pracowników firmy RDF w trzy kolejne soboty 
czerwca. Do każdego z nich dołączona zostanie odpowied-
nia naklejka informująca o przeznaczeniu pojemnika.
Ważnym elementem akcji jest sposób korzystania z  po-
jemników. Bioodpady należy wrzucać luzem, bez foliowych 
worków i innych opakowań. Tylko w takiej postaci mogą być 
skutecznie przetwarzane i poddane dalszemu recyklingowi.

Co dzieje się z bioodpadami?
Bioodpady to ważna frakcja w systemie gospodarki odpa-
dami. Zbierane osobno, mogą być przetwarzane na kom-
post lub biogaz, który wykorzystywany jest jako ekologiczne 
źródło energii. Ich właściwa segregacja zmniejsza ilość od-
padów trafiających na składowiska i pozytywnie wpływa na 
środowisko naturalne.

Lista ulic objętych akcją:
Rejon 1: Elizy Orzeszkowej, Henryka Sienkiewicza, Jagiel-
lońska, Karpacka, Kaszubska, Litewska, Marii Dąbrowskiej, 

DLA MIESZKAŃCA

Marii Konopnickiej, Nowy Świat, Pomorska, Stefana Żerom-
skiego, Sudecka, Śląska, Świętokrzyska, Tatrzańska, Urocza, 
Warszawskie Przedmieście, Wielkopolska, Władysława Rey-
monta, Zacisze.

Rejon 2: Arynowska, Bagnista, Bratnia, Cienista, Emilii Pla-
ter, Gen. Leopolda Okulickiego, Janusza Korczaka, Kresowa, 
Królewiecka, Ks. Stanisława Brzóski, Kwiatowa, Majowa, 
Małopolska, Marcina Borelowskiego, Mazurska, Mieszka I, 
Piasta, Por. Ludwika Wolańskiego, Por. Władysława Klima-
szewskiego, Wspólna, Ziemowita, Zygmuntowska.

Rejon 3: Boczna, Bohaterów Monte Cassino, Budowlana, 
Chabrowa, Dębowa, Feliksa Rawskiego, Gen. Władysława 
Andersa, Gen. Władysława Sikorskiego, Grabowa, Ignacego 
Krasickiego, Jana Kochanowskiego, Janka Paruzela, Janusza 
Kusocińskiego, Jasna, Karpatczyków, Kołowa, Leśna, Obroń-
ców Tobruku, Powstańców Warszawy, Słoneczna, Zuzanny 
Małaszczyckiej.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Miejskie 
Laboratorium 
Integracji
Za nami trzecie spotkanie warsztatowe w  ramach 
Miejskiego Laboratorium Integracji, podczas które-
go – wspólnie z  naukowcami i  wykładowcami Szkoły 
Głównej Gospodarstwa Wiejskiego, mińskimi przedsię-
biorcami, architektami, urzędnikami oraz mieszkańca-
mi – opracowujemy i planujemy wdrażanie w miejskiej 
przestrzeni rozwiązań opartych na naturze. 

Przy wsparciu ekspertów z SGGW zastanawialiśmy się, jak przy-
stosować konkretne miejsca w  naszym mieście – najczęściej 
wskazywane w ankietach i  rozmowach – do wyzwań klimatycz-
nych, wykorzystując rozwiązania typu NBS (Nature-Based So-
lutions). Analizowaliśmy propozycje z  poprzednich warsztatów 
i  wybieraliśmy te, które mają największy potencjał, by stać się 
zielonymi i  odpornymi przestrzeniami. Dyskutowaliśmy, głoso-
waliśmy, ważyliśmy „za” i  „przeciw” – bo każda zmiana zaczyna 
się od rozmowy.
To nie były jedynie pomysły – to początek realnych działań, któ-
re dzięki udziałowi Mińska Mazowieckiego w  projekcie, będzie-
my mogli zobaczyć w przestrzeni miasta już w ciągu najbliższych 
dwóch lat. Zielone dachy, ogrody deszczowe, mikro lasy – to 
wszystko może pojawić się tam, gdzie żyjemy, pracujemy i odpo-
czywamy.
Projektem kieruje dr hab. Agata Teresa Cieszewska (SGGW), 
a towarzyszy jej interdyscyplinarny zespół naukowców: klimato-
lodzy, hydrolodzy, architekci oraz architekci krajobrazu.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom warsztatów za zaangażowa-
nie w ten ważny projekt. Jego głównym celem jest poprawa jako-
ści życia i walorów środowiskowych Mińska Mazowieckiego.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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Dziesiąty rok z rzędu w trasę koncertową po Polsce wyruszyli młodzi 
artyści – finaliści festiwalu, przybliżającego postać i twórczość wybit-
nej polskiej piosenkarki Anny German. Wydarzenie to promuje mło-
dych, utalentowanych muzycznie ludzi, wywodzących się z Polski i ze 
środowisk polskich na Białorusi i Ukrainie.
Koncert, który odbył się 16 maja był autorską interpretacją i aran-
żacją znanych utworów z repertuaru Anny German, z niepowtarzal-
nym charakterem w sposobie wykonania utworów (solo, duet, kwar-
tet, instrumentarium i autorski scenariusz).

Człowieczy los

Aktywne seniorki i seniorzy z pasją
Miasto Mińsk Mazowiecki pozyskało środki finansowe 
w ramach programu „Mazowsze dla seniorów” i już z po-
wodzeniem realizujemy zaplanowane działania dla miesz-
kanek i mieszkańców w wieku 60+. Projekt obejmuje wy-
cieczki, warsztaty komputerowe, zajęcia gimnastyczne 
oraz zajęcia na basenie.

Za nami już pierwsze wydarzenia – m.in. wycieczka do Sejmu i Ogro-
du Botanicznego w Warszawie oraz spacer historyczny „Śladami Ka-
mieni na Szaniec”, który objął Cmentarz Powązki Wojskowe, Mau-
zoleum Walki i  Męczeństwa, trasę Akcji pod Arsenałem i  Muzeum 
Więzienia Pawiak.
Obecnie trwają zajęcia rekreacyjne, ćwiczenia „Zdrowy kręgosłup” 
i  zajęcia na basenie, w  których seniorki i  seniorzy biorą udział 
z ogromnym zaangażowaniem i radością. 
Cieszymy się z aktywności mińskich seniorek i seniorów, którzy z pa-
sją i uśmiechem uczestniczą w przygotowanych działaniach. Dzięku-
jemy Mazowieckiemu Urzędowi Marszałkowskiemu za dofinansowa-
nie, które pozwala na rozwijanie oferty aktywizującej osoby starsze 
w naszym mieście.
Mińsk Mazowiecki – miasto z energią w każdym wieku!

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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Soundtrack Spaleniaka
Daniel Spaleniak - muzyk, producent, 
kompozytor i  autor tekstów, który dał 
się poznać słuchaczom w Polsce i za gra-
nicą, 12 kwietnia gościł na scenie MDK. 
Sugestywne, mroczne melodie Daniela 
Spaleniaka inspirują twórców amery-
kańskich seriali, którzy chętnie wykorzy-
stują je w swoich produkcjach. Muzyk na 
koncie ma pięć solowych albumów, któ-
re spotkały się z uznaniem fanów i kryty-
ków muzycznych. 
Pochodzący z Kalisza artysta śpiewa po 
angielsku magnetycznym niskim gło-
sem i gra na gitarze, a oprócz talentu do 
bluesa i folku ma sporo luzu charaktery-
stycznego dla sceny alternatywnej. Pod-
czas koncertu publiczność miała oka-
zję usłyszeć minimalistyczne, mroczne 
i  energetyczne, głębokie emocjonalnie 
i post-rockowe kompozycje. 

Jajko 
z Poznania
13 kwietnia na scenie MDK mieliśmy 
przyjemność po raz pierwszy gościć te-
atr Kulturka z Poznania, który najmłod-
szym widzom przywiózł spektakl „Jajko”,  
komediowa opowieść, która toczyła się 
wokół jajka. O tym jak o nie dbać, co zro-
bić, gdy się zgubi, jak ozdabiać, i o mocy 
wielkanocnej pisanki. 

Święto dzieci 
Wyjątkowy, bo dwudniowy Dzień Dziecka mieliśmy 
w tym roku w MDK. W sobotę, 31 maja wraz z Młodzie-
żową Radą Miasta i  Centrum Młodzieżowym Między-
czas przygotowaliśmy gry i  zabawy plenerowe oraz 
animacje. Lubiany przez najmłodszych Teatr Kultu-
reska wystawił spektakl „Tiki Rafa na krańcu świata”. 
Młodzież natomiast zaprosiła na karaoke i wieczór fil-
mowy. 
Natomiast w niedzielę 1 czerwca na dużej scenie wy-
stąpił Filip Lato. Artysta, którego cała Polska poznała 
i pokochała za sprawą hitu „100”, zgromadził na dzie-
dzińcu MDK sporą widownię. 
Partnerami tegorocznego Dnia Dziecka byli: Miasto 
Mińsk Mazowiecki, Miejska Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przedsiębiorstwo Wo-
dociągów i Kanalizacji w Mińsku Mazowieckim.
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Urodziny 
Kmiecia Grzegorza
W maju minęło dokładnie 10 lat od cza-
su wydania przez MDK pierwszego ze-
szytu komiksowego (a w późniejszych 
latach całej serii) o  losach Kmiecia 
Grzegorza Siekyry, pierwszego znane-
go z  imienia mieszkańca Mińska Ma-
zowieckiego. Z  tej okazji zaprosiliśmy 
mińszczan (i  nie tylko) do wspólnego 
świętowania tej rocznicy. 
Dla przypomnienia, stworzona przez 
Wojciecha CIHEGO Cichonia i  Artura 
Grzendę postać Kmiecia Grzegorza do-

czekała się następujących komikso-
wych zeszytów: „Proces”, „Miasto”, 
„Piwnica”, „Pałac”, „Czarny pies” 
i najnowszego „Misja Napoleon”. 
Ta ostatnia część miała swoją 
premierę właśnie 11 maja. Wyda-
rzeniu towarzyszyło odsłonięcie 
mosiężnej figury Kmiecia Grzego-
rza, której autorem jest Radosław 
Rolf. Można ja podziwiać na tarasie 
z prawej strony Pałacu Dernałowi-
czów. W  galerii MDK można było 

wejść do komiksu, czyli zoba-
czyć wystawę  plansz komik-
sowych serii Kmieć Grzegorz 
Wojciecha CIHEGO Cichonia. 
Na uczestników wydarzenia 
czekała również rekonstrukcja 
średniowiecznej osady i  ani-
macja komiksu „Misja Napo-
leon” mapowana na makiecie 
3D Pałacu Dernałowiczów. Na za-
kończenie urodzin zaprosiliśmy na 
rodzinny spacer śladami Kmiecia 
Grzegorza z Mariuszem Dzienio. 

Dwa dni wcześniej natomiast odbyły 
się warsztaty komiksu dla młodzieży 
z  wykorzystaniem tabletów graficz-
nych.

Jesteś jak twoja matka
Spektakle improwizowane w wykonaniu 
warszawskiego Klubu Komediowego 
cieszą się niesłabnącym zainteresowa-
niem mińskiej publiczności. Nie inaczej 
było 30 maja podczas występu pt. "Je-
steś jak twoja matka, czyli zdania od któ-
rych nie ma odwrotu”.
Każda kłótnia, czy to między małżonka-
mi, partnerami, czy przyjaciółmi, osiąga 

swój punkt wrzenia, który werbalizuje 
się w zdaniu typu „Jesteś jak twoja mat-
ka”. I wtedy dopiero się zaczyna. 
Spektakl zaczął się właśnie od tych zdań-
-pocisków, mącąc atmosferę, a dalej, jak 
to w improwizacji - dialogi, postaci i sy-
tuacje były wymyślane na bieżąco przez 
komików, by finalnie oczyścić atmosferę 
z dawno chowanych uraz.

Baletowe 
podsumowanie
26 maja sezon artystyczny zakończyli uczestnicy warsztatów bale-
towych w MDK. Z tej okazji młode tancerki przygotowały wyjątko-
wy pokaz dla publiczności. Opiekunką grupy i autorką choreografii 
jest Ewa Górska-Michniewska, ceniona instruktorka i pasjonatka 
sztuki baletowej, pod okiem której baletnice przez ostatnie mie-
siące z zaangażowaniem i wytrwałością doskonaliły swoje umie-
jętności. 
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Niespodziewany 
powrót

Nie lada uczta teatral-
na czekała na widzów 
9 maja. W spektaklu 
„Niespodziewany po-
wrót” zobaczyliśmy 
Daniela Olbrychskie-
go oraz Kamila Kulę. 
Ten doskonały kome-
diodramat w gwiaz-
dorskiej obsadzie był 
idealną propozycją 
dla wymagających 
widzów. Poruszał 
kwestie komunikacji 
i jej braku pomiędzy 
najbliższymi. Relacji, 
które nie pielęgno-
wane więdną i usy-
chają. 

MDK w terenie
Koncerty w terenie to premierowy cykl 
kameralnych występów akustycznych 
w  nieoczywistych przestrzeniach Miń-
ska Mazowieckiego. Koncerty te stwa-
rzają doskonałą okazję, by wybrać się 
na spacer i  zwieńczyć letnią sobotę 
spotkaniem z ciekawymi twórcami i ich 
piosenkami. To też wyjątkowa okazja, 
by poczuć, jak muzyka wchodzi w spon-
taniczny dialog z dźwiękami miasta, jak 

karmi się energią miejsca, a  zarazem 
tworzy dla nich nowy kontekst. 
W ramach tego cyklu w maju mieliśmy 
okazję spotkać się na Placu Kilińskie-

go z Grzesławem Nawrockim, w wieży 
ciśnień z  Tomaszem Juchniewiczem, 
a  na placu zabaw przy ul. Kołowej 
z częścią grupy Maki i chłopaki. 

Malarskie 
wyrazy
Anna Kurdej - mińszczanka, absolwentka Uniwersytetu Ma-
rii Curie-Skłodowskiej w  Lublinie na wydziale wychowania 
plastycznego malar-
stwem zajmuje się 
od 30 lat. Jej prace to 
przede wszystkim pół-
abstrakcje. Od czasu 
ukończenia studiów 
powstało ok. 500 ob-
razów, które cechuje 
różnorodność treści 
i tematów.
Część z nich mogliśmy 
oglądać na wysta-
wie zorganizowanej 
w  kwietniu w  galerii 
MDK.
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Muzyczna podróż w czasie
Miński Uniwersytet Trzeciego Wieku 
6 czerwca zaprosił na koncert „Z pio-
senką przez 10-lecia”, podczas które-
go mogliśmy mentalnie przenieść się 
w przeszłość. Była to długa muzyczna 
podróż od 1930 do 2000 roku. W re-
pertuarze znalazły się piosenki Janusza 
Gniatkowskiego, Czesława Niemena, 
Ireny Santor, Anny Jantar, Krzysztofa 
Krawczyka, Haliny Kunickiej, Ireny Ja-
rockiej. Koncert zakończył się słowami 
piosenki „A nam się wydaje, że gdzieś 
coś umknęło, zmienia się świat z upły-
wem lat, ale nie my”. 
Na scenie MDK wystąpił zespół wo-
kalno-instrumentalny Senior Band w 
składzie: Jerzy Zawadka - gitara pro-
wadząca, śpiew; Jan Jurek – klawisze; 
Jan Paprocki – gitara rytmiczna, śpiew; 

Edward Bakuła – gitara basowa; Ta-
deusz Szczygielski – perkusja, śpiew; 
śpiew - Ewa Gańko, Anna Króla, Sabi-
na Nejman, Ewa Wąsowska, Agnieszka 

Zawadka, Mieczysław Kosiński, Józef 
Szymalak w towarzystwie chóru Śpie-
wamy Razem pod batutą Moniki Pszkit 
– Zielińskiej.

mat. MDK w Mińsku Mazowieckim

Tydzień Bibliotek 2025 
– lubimy tu być!

Między 7 a  15 maja w  Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Mińsku Mazowieckim nie brakowało atrakcji! Rozpoczę-
liśmy od uroczystości z okazji Dnia Bibliotekarza i Biblio-
tek z udziałem przedstawicieli miasta i powiatu, wykładem 
o Bohdanie Butence oraz symbolicznym złożeniem kwia-
tów pod tablicą upamiętniającą pierwszą Księgarnię i Czy-
telnię w Mińsku.
8 maja odbyło się pasjonujące spotkanie z Piotrem Ciem-
nym – autorem książek o  dzikich roślinach. Mówiliśmy 
o chwastach, kuchni, naturze i „chwaścianym aktywizmie”.

Młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 3 poznała kulisy po-
wstawania kwartalnika Zupełnie Inny Świat – może to po-
czątek ich przygody z dziennikarstwem?
W plantcrossingu miłośnicy roślin wymieniali się zielonymi 
okazami, a na warsztatach aromaterapii uczestnicy poznali 
właściwości olejków eterycznych.
Adam Polkowski – rysownik i ilustrator – poprowadził aż trzy 
warsztaty komiksowe: dla uczniów SP3, SP2 i dorosłych.
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24 kwietnia w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Mińsku Mazowieckim 
odbyło się spotkanie autorskie z Catherine Reiss – autorką świeżo 
wydanej powieści Królowa Kłamstw. Rozmowę poprowadziła Wero-
nika Oracka, znana jako Frelka_recenzuje, a uczestnicy mieli okazję 
zajrzeć za kulisy pracy pisarki: porozmawiać o relacjach z bohatera-
mi książek, znaczeniu ich imion oraz o temacie przewodnim – kłam-
stwie. Jak zdradziła autorka, to zagadnienie fascynuje ją już od cza-
sów studiów psychologicznych.

KULTURA

Spotkanie 
z Catherine Reiss

XXIV Ogólnopolski 
Tydzień Czytania 
Dzieciom 
W ramach tegorocznej edycji, której hasło brzmiało „Czytanie zbliża!”, 
Oddział dla dzieci zorganizował trzy spotkania dla grup przedszkolnych 
oraz maluszków. W czasie zajęć, których tematyka obejmowała takie 
wartości jak uczciwość, mądrość i pokojowość, dzieci wysłuchały frag-
mentów książek „Florka – emaile do Klemensa” Roksany Jędrzejewskiej-
-Wróbel, „Ciocia Jadzia” Elizy Piotrowskiej i  „Pan Kuleczka” Wojciecha 
Widłaka. Młodzi czytelnicy aktywnie brali udział w przygotowanych za-
daniach i z uwagą słuchali czytanych książek. Podróż do czasów PRL-
-u oraz oglądanie świata przez różowe okulary przybliżyły dzieciom róż-
norodny i wspaniały świat książek.

Oddział dla Dzieci włączył się w ogólnopolską akcję Czytamy 
Muminki – były książki pop-up, zakładki i  zabawy! Gościła 
też Magdalena Bernat-Protaziuk, autorka wierszy o  Stwo-
rzakach – dzieci tańczyły hula i dowiedziały się, jak śpią zwie-
rzęta w różnych porach roku.
Na finał Tygodnia Bibliotek Mariola Szydlik opowiedziała 
o Kenii – krainie barwnej, zaskakującej i inspirującej.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom i cieszymy się, że lubi-
cie tu być!
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Odjazdowy bibliotekarz
W słoneczną niedzielę 15 czerwca 2025 roku mińska biblioteka już po 
raz jedenasty zaprosiła czytelników na rajd rowerowy „Odjazdowy Bi-
bliotekarz”. Pomarańczowy peleton 120. rowerzystów przemieszczał 
się ulicami miasta i trzech gmin: Mińsk Mazowiecki, Jakubów i Stanisła-
wów. Rowerzyści pokonali 18-kilometrową trasę, którą zwieńczył piknik 
rodzinny przy Muzeum Ziemi Stanisławowskiej. Na miejscu czekały nie-
spodzianki i poczęstunek oraz niezwykłe opowieści gospodarza miejsca 
- Bogdana Kucia. Uczestnicy poznali sielskie i urokliwe zakątki powiatu 
mińskiego i mieli okazję aktywnie spędzić czas na świeżym powietrzu. 
Serdeczne podziękowania kierujemy do Harcerskiego Klubu Ratow-
niczego „Mazowsze”, który czuwał nad zabezpieczeniem medycznym. 
Dziękujemy policjantom z KPP w Mińsku Mazowieckim za asystę pod-
czas rajdu. Ogromne podziękowania dla strażaków z  OSP Czarna za 
pomoc w organizacji przystanku na trasie. Dziękujemy wszystkim spon-
sorom - Fansport, Hydrotech, Fansport, Hydrotech, RCU, Dobry Adres, 
Biedronka, Konstans, Oskroba, Prestige Bud - za uświetnienie rajdu!
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w odjazdowej przygodzie!

XI Gala Alei Gwiazd 
Literatury
Za nami XI Gala Alei Gwiazd Literatury – wyjątkowe wydarzenie, które już 
na stałe wpisało się w kalendarz kulturalny Mińska Mazowieckiego, a także 
wchodzi w skład obchodów Dni Miasta. Dodatkowo od 2024 roku sygnowa-
ne jest Certyfikatem Najlepszego Produktu Turystycznego Województwa 
Mazowieckiego. 24 maja przed siedzibą Miejskiej Biblioteki Publicznej od-
słonięto kolejną, jedenastą już gwiazdę. W tym roku uhonorowana została 
znakomita pisarka i reporterka – Magdalena Grzebałkowska.

Biblioteka poleca:

Katarzyna Biegańska, 
Dorota Prończuk, 

Kocham cię Tato

Regina Golińska-
-Barancewicz, 
Pierwszy dzień 

wiosny

Marcin Dorociński 
Minghun

Magdalena 
Buraczewska-Świątek, 

Bławatek

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY:

DLA DOROSŁYCH:

Carla Montero, 
Księżycowa winnica

FILMY DVD:
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mat. MBP w Mińsku Mazowieckim

Galę poprowadziła niezastąpiona Miłka Skalska, a wszyst-
kich przybyłych powitała  Marta Trzeszkowska, pełno-
mocnik dyrektora biblioteki. Uroczystość wzbogaciła 
poruszająca laudacja autorstwa  Ewy Winnickiej, która 
podkreśliła dorobek i wyjątkowy styl pisarski Grzebałkow-
skiej. Burmistrz Marcin Jakubowski wręczył Magdalenie 
Grzebałkowskiej statuetkę gwiazdy, a Marta Trzeszkowska 
kwiaty. Tradycyjnie nagrodzona autorka otrzymała także 
swój portret, wykonany przez Krzysztofa Rusieckiego.
Jednym z  centralnych punktów programu była  rozmowa 
Miłki Skalskiej z  Magdaleną Grzebałkowską, podczas 
której autorka opowiadała o swojej pracy, inspiracjach i ku-
lisach powstawania książek. Spotkanie dało publiczności 
szansę na bliższe poznanie zarówno twórczości, jak i oso-
bowości uhonorowanej pisarki.
Galę otworzyła muzyka –  Jagoda Jabłonowska (Jag-
Buk)  zagrała na wibrafonie utwór Krzysztofa Komedy. 
Wieczór zakończył się koncertem zespołu Jazzchat & Erick 
Folly, który porwał publiczność jazzowymi brzmieniami. 
Muzycy, związani z Mińskiem Mazowieckim, zaprezentowa-
li autorskie aranżacje na najwyższym poziomie, a  występ 
podczas gali był ich premierowym koncertem w tym skła-
dzie – spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem publiczno-
ści i stanowił mocny muzyczny akcent wieczoru.
Nie zabrakło także elementów interaktywnych – podczas 
gali wręczono nagrody uczestnikom konkursu zorganizo-
wanego w  mediach społecznościowych – na profilu face-
bookowym „Aleja Gwiazd Literatury” oraz na profilu insta-

gramowym „JagBuk”. Zadanie polegało na odpowiedzi na 
pytanie: „Dlaczego chcesz dostać książkę Magdaleny Grze-
bałkowskiej?”. Nagrodziliśmy najbardziej kreatywne odpo-
wiedzi, które niekiedy miały charakter poematów. Dodatko-
wą niespodzianką były książki dla osób, które znalazły pod 
swoimi krzesłami kartki z okładkami publikacji autorki.
Publiczność dopisała – wśród gości znaleźli się przedstawi-
ciele instytucji z Mińska Mazowieckiego i okolic. Na miejscu 
można było zakupić książki Magdaleny Grzebałkowskiej, 
a także otrzymać okolicznościowe zakładki, biuletyny i cze-
koladki. Na zakończenie wieczoru autorka podpisywała 
swoje książki.
Tradycyjnie wydarzeniu towarzyszyła również wystawa na 
elewacji biblioteki, która w przystępny i atrakcyjny sposób 
przybliżyła życie oraz twórczość Magdaleny Grzebałkow-
skiej.
Dziękujemy wszystkim za obecność, wspólną celebrację li-
teratury i niezapomniany wieczór pełen inspiracji!

***
Partnerem wydarzenia jest Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego.
Patronem wydarzenia jest Burmistrz Miasta Mińsk Mazo-
wiecki Marcin Jakubowski.
Sponsorzy:  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej,  Bank 
Spółdzielczy w  Mińsku Mazowieckim, Restauracja  Smakuj 
z Nami
Patronat medialny: Jagbuk
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Muzeum Ziemi Mińskiej 
– 20 lat historii, pasji 
i wspólnoty

Świętowanie 20 lat działalności mu-
zeum otworzył, zorganizowany 
10  maja 2025 r., wernisaż „Portret 
Mińszczanek” prac Moniki Talarek 
i  Iwony Tomusiak – w ramach projek-
tu stworzonego we współpracy z mu-
zeum. Dziesięć dzieł – każde inspirowa-
ne autentyczną opowieścią mieszkanki 
Mińska Mazowieckiego – poruszyło 
serca gości. A atmosferę tego wieczo-
ru dopełniła nastrojowa gra na wiolon-
czeli w wykonaniu Katarzyny Łuszczyk.
W  kolejną majową sobotę, 17 maja 
2025  r. kontynuowaliśmy obchody 
uczestnicząc w  „Nocy Muzeów” oraz 
uroczystej Gali, która z  uwagi na wa-
runki pogodowe odbyła się w  Szko-
le Podstawowej nr 1. W  willi hrabiny 
Łubieńskiej nauczyciele jubilerstwa 
i  grawerstwa z  Warszawskiej Szkoły 
Czeladniczej - Presila Grzymek (Praska 
Jubilerka), Piotr Smalek i Maciej Świtul-
ski nie tylko naprawiali i wyceniali przy-
niesioną przez mieszkańców biżuterię, 
ale też dzielili się swoim kunsztem. 
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W ogrodzie pracował mistrz kowalstwa 
artystycznego - Paweł Guba, a nasz fo-
toplastikon zabierał odwiedzających 
w  podróż przez dwie dekady zbiorów. 
Ponadto, dzięki współpracy MZM i IPPT 
PAN, zwiedzający zostali oprowadzeni 
przez kurator prof. Marię Ekiel-Jeżew-
ską oraz pracowników MZM po wysta-
wie "Jak żyli nauczyciele w  II Rzeczy-
pospolitej?". A  miłośnicy wojskowości 
odwiedzili Dział 7. Pułku Ułanów Lubel-
skich w  willi dr. Huberta, gdzie od lat 
tradycja spotyka się z pamięcią.
Wieczorem przenieśliśmy się na uroczy-
stą Galę, podczas której Dyrektor MZM 
Leszek Celej podsumował 20 lat pracy, 
dziękując tym wszystkim, którzy wspie-
rają muzeum merytorycznie, technicz-
nie i  mentalnie. Wręczył jubileuszowe 
medale. Poinformował również o  pla-
nach na najbliższe lata pracy i  zapre-
zentował najnowszy projekt rzeźbiarski 
związany z postacią hr. Łubieńskiej. 
Część artystyczną rozpoczął nastrojo-
wy występ fortepianowy Julii Ablew-

mat. MZM w Mińsku Mazowieckim

skiej, a  zwieńczył koncert zespołu Ela 
Sieradzińska & CostaNova, na czele 
z  artystką, której energia i  talent są 
prawdziwą dumą naszego miasta. 
Dziękujemy za wspólne celebrowanie 
jubileuszu i  tak liczną obecność na fi-
nałowej Gali. A  teraz… zaczynamy ko-
lejne 20! 
Partnerem obchodów 20-lecia Mu-
zeum Ziemi Mińskiej był Samorząd 
Województwa Mazowieckiego.
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Zakończenie roku w MSA
Koniec roku szkolnego 
to w  Miejskiej Szkole 

Artystycznej im. K.R. Do-
magały czas podsumo-

wań. Za nami koncerty, au-
dycje klasowe, konkursy i wydarzenia 

miejskie – relacje i zdjęcia można zna-
leźć na stronie internetowej oraz Face-
booku szkoły.
Maj i  czerwiec upłynęły pod znakiem 
recitali dyplomowych oraz wystaw prac 
plastycznych absolwentów. Wkrótce 
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„Mińskie nutki Konstantego”
16 kwietnia w  Miejskiej Szkole 
Artystycznej I  stopnia w  Mińsku 
Mazowieckim odbył się koncert 
laureatów V Konkursu Muzycz-
nego „Mińskie nutki Konstante-
go”, w którym udział wzięły dzieci 
z mińskich przedszkoli oraz ucznio-
wie klas zerowych.

Mali soliści i zespoły prezentowali swo-
je umiejętności wokalne, rytmiczne 
i sceniczne w kilku kategoriach wieko-
wych. Jury oceniało m.in. muzykalność, 
intonację, dobór repertuaru, chore-
ografię oraz ogólne wrażenie arty-
styczne. Emocji nie brakowało – dzieci 
dały z  siebie wszystko, a  publiczność 
nie szczędziła braw.
Wyróżniono kilkudziesięciu uczestni-
ków, a każdy otrzymał pamiątkowy dy-
plom i  upominek. Koncert laureatów 
był nie tylko okazją do ponownego za-
prezentowania najlepszych występów, 
ale też do wspólnego świętowania suk-
cesów.

Organizatorem wydarzenia była Funda-
cja Rozwoju Kultury im. K. R. Domagały 
„Lira” przy współpracy z Miejską Szkołą 
Artystyczną. Konkurs odbył się pod pa-
tronatem burmistrza Marcina Jakubow-

skiego, który ufundował nagrody dla 
uczestników. Wsparcia udzieliły także 
firma REMEX oraz MESSA OHZ w Mieni.

mat. Fundacja Rozwoju Kultury 
im. K. R. Domagały „Lira" 

szeregi szkoły opuści kilkudziesięciu 
młodych artystów – gratulujemy im 
wytrwałości i  życzymy dalszych suk-
cesów. Dla nich przygotowaliśmy pa-
miątkowe tablo, upominki i  uroczysty 
koncert, z pomocą Rady Rodziców.
Czerwiec to także czas egzaminów pro-
mocyjnych i kolejnych wydarzeń: wer-
nisażu plastycznego (11 czerwca), Dnia 
Dziecka (13 czerwca) oraz warsztatów 
z  Ewą Grochal (14  czerwca). Szkolna 
społeczność żegna rok z uśmiechem – 
oczywiście „muzycznym akcentem”.
Z niecierpliwością czekamy na nowych 
uczniów – rekrutacja trwa. Przygoda 
z muzyką i plastyką nie kończy się na 
dyplomie – wielu absolwentów i  na-
uczycieli działa w miejskich zespołach, 
takich jak miejskie orkiestry, czy chór 
Musica Mazovia. To pasja, która inspi-
ruje i łączy pokolenia.
Dziękujemy wszystkim: uczniom, na-
uczycielom, rodzicom, Radzie Rodzi-
ców i Dyrekcji za pełen zaangażowania 
rok szkolny 2024/2025!

mat. Anna Mazaj, MSA
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Roztańczony Mińsk 
– 26. pokaz Studia Tańca La Flaca
15 czerwca sala Szkoły Podstawowej nr 1 w  Mińsku Ma-
zowieckim wypełniła się po brzegi – a wszystko za sprawą 
26. pokazu Studia Tańca La Flaca! Wydarzenie było niezwy-
kłym podsumowaniem półrocznej pracy tancerzy, trenerek 
i całej ekipy, która tworzy nie tylko szkołę tańca, ale przede 
wszystkim wspólnotę pełną pasji, zaan-
gażowania i radości.
Patron wydarzenia, Burmistrz Marcin Ja-
kubowski, osobiście podziękował zespo-
łowi za to, że zarażają innych miłością do 
tańca i  promują Mińsk Mazowiecki nie 
tylko w Polsce, ale również za granicą.
Podczas wydarzenia zapowiedziano tak-
że nową, ważną inicjatywę społeczną, 
która powstaje pod auspicjami ogólno-
polskiej kampanii „Kocham. Nie biję”. Jej 
celem będzie budowanie świadomości, 
wspieranie rodzin oraz promowanie po-
zytywnej komunikacji i  bezpieczeństwa 
dzieci. Studio Tańca La Flaca, jak zawsze, 
chce wykorzystać swój potencjał arty-

styczny i energię młodych ludzi do niesienia ważnych spo-
łecznie wartości.
Do słów uznania dołączamy się i my – gratulujemy całemu 
zespołowi i życzymy pięknych, roztańczonych wakacji!

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Maj pełen książek i inspiracji 
w Bibliotece Pedagogicznej 
W maju - miesiącu miesiącu książek i czytelnictwa, przygoto-
waliśmy aż 19 spotkań i zajęć dla dzieci, młodzieży, nauczycieli 
i rodziców. M.in.:
• w ramach zajęć „W lustrzanej sali” uczniowie klas III ze Szko-

ły Podstawowej w Mistowie i SP nr 1 w Mińsku mieli okazję 
połączyć rozwój emocjonalny z twórczą ekspresją i elemen-
tami kultury japońskiej. 

• najmłodsi uczestnicy z  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 1, SP nr 1 oraz Przedszkola Miejskiego nr 4 odwiedzili 
magiczną krainę kwiatów, gdzie spotkali Calineczkę. Dzie-
ci uczestniczyły również w  zajęciach opartych na bajkach 
„O rybaku i złotej rybce” oraz „O smoku wawelskim”. 

• dużym zainteresowaniem cieszyły się nowoczesne zajęcia 
z  wykorzystaniem podłogi interaktywnej FunFloor, w  któ-
rych wzięły udział dzieci w wieku od 3 do 7 lat z różnych miń-
skich placówek. Multimedialna podłoga łączący naukę z za-
bawą i  rozwija spostrzegawczość, orientację przestrzenną 
i zdolności motoryczne.

• uczniowie klas V i VIII z SP nr 1 i SP nr 2 brali udział w zaję-
ciach w pokoju zagadek, ucząc się bezpiecznego i mądrego 
korzystania z Internetu. 

• uczniowie klas VII uczestniczyli w  warsztatach „Jak się 
uczyć?”, podczas których poznawali techniki skutecznego 
uczenia się. 

Biblioteka nie zapomniała także o dorosłych. Dla nauczycieli 
i rodziców odbyło się spotkanie z logopedą Martyną Posiewką, 
która omówiła etapy rozwoju mowy dziecka oraz znaczenie 
wspólnego czytania od najmłodszych lat. 
Kulturalnym zwieńczeniem miesiąca było uroczyste podsu-
mowanie konkursu plastycznego „By czytać się chciało, zrób 
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zakładkę wspaniałą”. 6 maja 2025 roku 
ogłoszono wyniki i  wręczono nagrody 
laureatom. Prezentacja na temat histo-
rii i  różnorodności zakładek do książek 
przybliżyła uczestnikom ich rolę w pro-
mowaniu czytelnictwa. Nagrodzone pra-

ce można podziwiać w gablotach biblio-
teki w godzinach jej otwarcia. 

Serdecznie zapraszamy do korzystania 
ze zbiorów Biblioteki Pedagogicznej – 
szczególnie polecamy nowości wydaw-

nicze. Pełen katalog dostępny jest na 
stronie: 
https://katalog.bpsiedlce.pl/catalog.

mat. Biblioteka Pedagogiczna 
w Mińsku Mazowieckim

Seniorzy z Mińska Mazowieckiego 
na scenie Teatru Wielkiego
19 maja 2025 r. w  Teatrze Wielkim – Operze Narodowej 
w  Warszawie odbył się IV Wielki Kongres Uniwersytetów 
Trzeciego Wieku, będący zwieńczeniem obchodów 50-lecia 
ruchu UTW w Polsce. W programie znalazły się m.in.: wystą-
pienia gości honorowych, partnerów i sponsorów, prezen-
tacja dorobku UTW oraz Gala Konkursu „Wielka Osobowość 
UTW”. Tytuł ten otrzymali: Marszałek Sejmu RP Małgorzata 
Kidawa-Błońska oraz Marszałek Województwa Mazowiec-
kiego Adam Struzik. Zaprezentowano także „Pakt na rzecz 
Seniorów”, który skomentował i  poddał pod głosowanie 
prof. Piotr Błędowski.
Kulminacją wydarzenia był koncert zespołów artystycznych 
UTW z całej Polski. Spośród 120 zgłoszeń jury pod przewod-
nictwem Laury Łącz wybrało osiem zespołów – w tym dwie 
grupy z  Mińska Mazowieckiego: chór „Śpiewamy Razem” 
pod batutą Moniki Pszkit-Zielińskiej oraz zespół taneczny 
„Jak nie my, to kto” prowadzony przez Honoratę Grudzień.

Chór wykonał afrykańską pieśń „Siyahamba”, a  tancerze 
poruszyli publiczność układami „Skrzydła nadziei” do mu-
zyki Beaty Kozidrak oraz „Always”, inspirowanym zwycięską 
piosenką Eurowizji z  2010 roku. Występ na scenie Teatru 
Wielkiego był dla uczestników ogromnym wyróżnieniem 
i źródłem emocji, które – jak przyznają – na długo pozosta-
ną w ich pamięci

mat. Ewa Gańko
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Bezpieczny Dzień Dziecka 
w „Tęczowej Dolinie”
28 maja w  Przedszkolu Miejskim nr 
5 odbył się Dzień Dziecka z  udziałem 
służb mundurowych i sanitarnych. 
Dzieci poznały pracę Straży Miejskiej, 
obserwowały drona i  sprzęt wykorzy-
stywany przez strażników. Policjanci 
z  Komendy Powiatowej opowiadali 
o  zasadach bezpieczeństwa, a  naj-
większą atrakcją był Miś Ryś – policyjna 
maskotka. Przedstawiciele Sanepidu 
tłumaczyli, jak dbać o  higienę, unikać 
kleszczy i bezpiecznie spędzać czas na 

EDUKACJA

łonie natury. Żołnierze z  Wojskowego 
Centrum Rekrutacji zaprezentowali 
elementy umundurowania i  opowia-
dali o  misji wojska. Strażacy z  OSP 
Czarna przeprowadzili pokaz udziela-
nia pierwszej pomocy i zaprezentowali 
sprzęt ratowniczy.
Wydarzenie było nie tylko pełne wra-
żeń, ale przede wszystkim edukacyjne 
– dzieci zdobyły cenną wiedzę i umie-
jętności w przyjaznej atmosferze. 

mat. M. Szabat, PM nr 5

Mińska „Piątka” najlepsza w Polsce!
13 czerwca w Centrum Nauki Kopernik w Warszawie odbył się finał 
Ogólnopolskiego Konkursu Ekologicznego „Dobre rady na elektro-
odpady – oddaj mnie w  dobre ręce 2025”. Reprezentantki Szkoły 
Podstawowej nr 5– zespół „Elektro-Heroski” z klasy 8c: Agata Mią-
sek, Julia Smorąg, Lena Ślusarczyk i Daria Rokita – zdobyły pierwsze 
miejsce! Opiekunką zespołu była nauczycielka Edyta Kopeć.
Konkurs promuje odpowiedzialne postępowanie z elektroodpada-
mi i postawy proekologiczne. „Piątka” uczestniczy w nim od 9 lat, 
a  już siedmiokrotnie stawała na podium, w  tym trzykrotnie na 
najwyższym stopniu.
Szkoła otrzymała voucher o wartości 10 tys. zł na pomoce dydak-
tyczne, a uczennice i opiekunka – smartwatche oraz nagrody rze-
czowe. To ogromny sukces nie tylko szkoły, ale i całego Mińska Ma-
zowieckiego. Gratulujemy!

mat. SP nr 5
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9 maja 2025 r. odbył się II etap Ogólnopolskiego 
Konkursu Matematycznego „Puchacz Piotr”, orga-
nizowany przez MathRiders Mińsk Mazowiecki pod 
patronatem burmistrza Marcina Jakubowskiego. 
W  rywalizacji wzięło udział 168 uczniów z klas 1–3 
z 22 szkół z Mińska Mazowieckiego i okolic.
Uczestnicy mierzyli się z wymagającymi zadaniami za-
mkniętymi i otwartymi, które sprawdzały nie tylko wie-
dzę, ale też logiczne i kreatywne myślenie. Partnerami 
wydarzenia byli: Komenda Hufca ZHP „Mazowsze”, która 
udostępniła sale, oraz Strefa Smaku, zapewniająca po-
częstunek.

Matematyczne 
wyzwania

II Powiatowy Festiwal Piosenki 
– bajkowe melodie w SP nr 2

23 maja 2025 r. w  Szkole Podstawowej nr 2 im. Dą-
brówki w Mińsku Mazowieckim odbył się II Powiatowy 
Festiwal Piosenki „Piosenka jest dobra na wszystko”. 
Tegoroczna edycja odbywała się pod hasłem: „Najpięk-
niejsze piosenki z bajek Disneya”.
Patronat nad wydarzeniem objęli Starosta Miński Remigiusz 
Lesław Górniak oraz Burmistrz Miasta Marcin Jakubowski. 
Nagrody ufundowali: Miasto Mińsk Mazowiecki, Bank Spół-
dzielczy, Kawiarnia Ekler oraz Rada Rodziców SP nr 2.

W festiwalu udział wzięło 56 uczestników z 20 szkół powiatu 
mińskiego – w tym 8 zespołów, 3 duety, 17 solistek i 2 soli-
stów. Występy oceniało jury w składzie: Tadeusz Lempkow-
ski, Mateusz Pakuła i Urszula Rutkowska.
Laureatami II Powiatowego Festiwalu Piosenki zostali: Mag-
dalena Bakuła ze Szkoły Podstawowej w  Dębem Wielkim 
oraz zespół klas 2a i 2b z Publicznej Salezjańskiej Szkoły Pod-
stawowej w  Mińsku Mazowieckim (I  miejsce), Marcin Dłu-
gaszek z Domu Kultury w Kałuszynie (II miejsce), uczennice 
z klasy IIId SP w Dębem Wielkim oraz Mikołaj Madej z SP nr 
4 w Sulejówku (III miejsce), a wyróżnienia otrzymały: Ewelina 
Pawłowska, Zuzanna Grabowska i Zuzanna Oklesińska.
Gratulujemy zwycięzcom i  dziękujemy wszystkim uczestni-
kom za muzyczne emocje!

mat. M. Bogusz, SP nr 2

EDUKACJA

Dziękujemy nauczycielom za przygotowanie uczniów i gra-
tulujemy wszystkim uczestnikom wysokiego poziomu!

mat. MathRiders
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Lapbook – kreatywny sposób na lekturę
Uczniowie szkół podstawowych z Mińska Mazowiec-
kiego i powiatu mińskiego po raz kolejny pokazali, że 
książkę można nie tylko przeczytać, ale też twórczo 

zinterpretować. W kwietniu i maju w Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Mińsku Mazowieckim odbyła się czwar-
ta edycja Powiatowego Konkursu Literacko-Plastycz-
nego „Lapbook – mój sposób na lekturę”. 

Konkurs, zorganizowany przez nauczycielki języka polskiego, 
był objęty patronatem Starosty Mińskiego oraz Burmistrza 
Miasta Mińsk Mazowiecki. Wzięli w nim udział uczniowie z 
dziesięciu szkół podstawowych, którzy przygotowali prace w 
formie tzw. lapbooków — czyli kreatywnych, składanych pre-
zentacji poświęconych wybranym lekturom szkolnym.
Podsumowanie konkursu odbyło się 27 maja. Podczas uro-
czystości wręczono nagrody ufundowane przez Urząd Miasta. 
Wyróżniono autorów najciekawszych prac, którzy wykazali się 
pomysłowością, starannością i świetną znajomością literatury.
Takie wydarzenia pokazują, że czytanie może być inspirujące 
i rozwijać różnorodne talenty – od plastycznych po literackie. 
Dziękujemy organizatorom i gratulujemy uczestnikom!

mat. SP nr 2

16 czerwca Przedszkole Miejskie nr 6 odwiedziła 
Magdalena Bernat-Protaziuk – autorka książek przy-
rodniczo-edukacyjnych dla dzieci. Spotkanie było 
okazją do rozmowy o książkach, przyrodzie i pracy 
pisarki.
Podczas wydarzenia nagrodzona została grupa „Biedronki”, 
która zajęła I miejsce w konkursie plastycznym „Stworzaki 
poznają zwierzaki” organizowanym przez Centrum Edukacji 
Rym i Rytm. Dzieci otrzymały nagrody i książki z autografem 
autorki.
Spotkanie było inspiracją do czytania i dowodem, że litera-
tura dziecięca może łączyć zabawę z nauką i wartościami.

mat. PM nr 6

Stworzaki poznają 
zwierzaki 

EDUKACJA

Tydzień Uśmiechu
Z okazji Dnia Dziecka Przedszkole 
Miejskie nr 4 z Oddziałem Specjal-
nym i Integracyjnym przygotowa-
ło dla dzieci tydzień pełen atrakcji.
Największe emocje wzbudziła wizyta 
alpak Imbira i Cynamona oraz występ 
brzuchomówcy Wojciecha Bąkowskie-
go „Frediego” z  lalką Oskarem. Dzieci 
wzięły też udział w  muzycznym „rej-
sie” z  grupą Papaja Kids i  bawiły się 
w  pianie w  ogrodzie przedszkolnym. 
Nie zabrakło aktywności sportowych 
– przedszkolaki trenowały podstawy 

tenisa z  instruktorem Tennis Acade-
my, uczestniczyły w  olimpiadzie spor-
towej i  pikniku europejskim. W  kinie 
sferycznym zanurkowały w świat oce-
anu, a spektakl „Nasze obowiązki i pra-
wa to ważna sprawa!” przypomniał 
im o wartościach i odpowiedzialności. 
Na deser – czekoladowa fontan-
na i  truskawki. A  wkrótce finał: za-
bawa na dmuchanych zamkach. 
Tydzień Uśmiechu pokazał, jak łączyć 
radość, integrację i edukację.

mat. PM nr 4
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Młodzież z Mińska Mazowieckiego 
na Europejskim Kongresie Rad Młodzieżowych

EUROPE DIRECT

W dniach 6–8 czerwca 2025 r. w Chęcinach odbyła się 
5. edycja Europejskiego Kongresu Rad Młodzieżowych. 
W wydarzeniu uczestniczyło ponad 100 młodych rad-
nych z  całej Polski, którzy rozmawiali o  bezpieczeń-
stwie Europy, walce z  dezinformacją i  komunikacji 
z młodzieżą. Głos wsparcia do uczestników skierował 
Glenn Micallef – unijny komisarz ds. młodzieży, kultury 
i sportu.
Miasto Mińsk Mazowiecki reprezentowała Młodzieżowa 
Rada Miasta, która zakwalifikowała się do Kongresu dzięki 
działaniom promocyjno-edukacyjnym wspieranym przez 
Punkt EUROPE DIRECT. W  ramach przygotowań zorgani-
zowano m.in. cykl szkoleń na temat Polskiej Prezydencji 
w Radzie UE, debatę oksfordzką z udziałem 300 uczniów 
oraz warsztaty z Polską Fundacją im. Roberta Schumana.
Łącznie w ramach rekrutacji przeprowadzono 198 działań 
w całej Polsce. Udział w Kongresie to nie tylko wyróżnienie, 
ale i  motywacja do dalszej aktywności młodych ludzi na 
rzecz wspólnej, bezpiecznej Europy.

EPAS – dyplomy 
dla szkół z Mińska 
Mazowieckiego
9 czerwca 2025 r. w Biurze Parlamentu Europejskiego 
w Warszawie odbyła się uroczystość wręczenia dy-
plomów szkołom uczestniczącym w programie Szko-
ła-Ambasador Parlamentu Europejskiego (EPAS). 
Celem programu jest szerzenie wiedzy o UE, jej war-
tościach oraz roli Parlamentu Europejskiego.

W wydarzeniu uczestniczył europoseł Michał Szczerba. 
W  tegorocznej edycji wzięło udział ponad 50 szkół z całej 
Polski, w tym aż cztery z obszaru działania Punktu EURO-
PE DIRECT Mińsk Mazowiecki: LO im. Polskiej Macierzy 
Szkolnej, ZS im. M. Skłodowskiej-Curie, ZSE oraz ZS nr 1 im. 
K. Wielkiego.
Rok 2025 obfitował w wyjątkowe wydarzenia:
•  wspólny wyjazd Sieci SKE/EPAS do Strasburga na sesję 

Euroscoli w Parlamencie Europejskim (marzec),
•  udział uczniów ZSE w ceremonii wręczenia Nagrody Fil-

mowej LUX 2025 w Brukseli (kwiecień).
Gratulujemy wszystkim szkołom i dziękujemy za zaangażo-
wanie oraz owocną współpracę. Szczególne podziękowania 
kierujemy do Biura Parlamentu Europejskiego za wsparcie 
programu.
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Europejska Gra Miejska
10 maja 2025 r. po raz kolejny zaprosiliśmy lokalną 
społeczność z obszaru działania Europe Direct Mińsk 
Mazowiecki do udziału w Europejskiej Grze Miejskiej 
w ramach obchodów Dnia Europy.

Tegoroczna edycja poświęcona była Prezydencji Polski 
w  Radzie Unii Europejskiej. Uczestnicy gry zmierzyli się 
z  "Quizem nt. Prezydencji Polski w Radzie UE". Mimo nie-
sprzyjającej aury, humory dopisywały! Dziękujemy wszyst-
kim za aktywny udział!

mat. ED w Mińsku Mazowieckim

3. edycja HAPPENINGU z okazji Dnia Europy
9 maja 2025 roku po raz kolejny wspólnie z  lokalną 
społecznością, samorządem lokalnym, placówkami 
oświaty z  obszaru działania EUROPE DIRECT Mińsk 
Mazowiecki świętowaliśmy Dzień Europy!

Nasz gość specjalny - Kinga Bartnicka z Polskiej Fundacji 
im. Roberta Schumana w swoim wystąpieniu podkreśliła, 
że Robert Schuman nie wyobrażał sobie Europy budowa-
nej „dla ludzi”, lecz Europę budowaną „przez ludzi.” Dla-
tego niezależnie od tego, z  której strony na to patrzymy 
— pamiętajmy: Europa to projekt, do którego należymy 
wszyscy. Nie traktujmy tego jak coś danego raz na zawsze. 
Dziękujemy wszystkim za wspólne świętowanie Dnia Eu-
ropy! 

25 maja 2025 roku, ulice miasta opanowali miłośnicy bie-
gania z  całej Polski. Wszystko za sprawą Ogólnopolskich 
Biegów Ulicznych – 29. Mazowieckiej Piętnastki oraz jubile-
uszowej, 10. Mazowieckiej Piątki, które przyciągnęły ponad 
800 uczestników!
Tegoroczne zawody okazały się prawdziwym sportowym 
świętem – z atmosferą, której nie powstydziłyby się najwięk-
sze biegi w kraju. Dopisało wszystko: frekwencja, organiza-
cja, pogoda i emocje. To, co wyróżnia nasze mińskie święto, 
to niezwykła różnorodność. Na starcie stanęli zarówno do-
świadczeni biegacze, walczący o cenne nagrody finansowe, 
jak i amatorzy biegania, dzieci w różnych kategoriach wie-
kowych, a także seniorzy i entuzjaści nordic walking. Taka 
formuła sprawia, że impreza nie tylko promuje zdrowy 
styl życia, ale również integruje pokolenia i różne środowi-
ska sportowe. Tegoroczną specjalną gościną wydarzenia 
była Angelika Cichocka – mistrzyni Europy i finalistka Mi-

Święto biegania

strzostw Świata w  biegu 
na 1500 metrów. Jej ak-
tywny udział, rozmowy 
z  uczestnikami i  wspólne 
zdjęcia były dodatkowym 
magnesem dla fanów lek-
kiej atletyki.
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10–11 maja na boiskach przy ul. Sportowej odbył się Turniej 
Siatkówki Plażowej „Majówka na piasku”, w którym rywa-
lizowało 14 par żeńskich i 15 par męskich. Zawody miały 
wysoki poziom sportowy i zgromadziły wielu kibiców, mimo 
kapryśnej pogody. Turniej był udanym wydarzeniem peł-
nym emocji, zaangażowania i świetnej atmosfery.

URZĄD INFORMUJESPORT

Majówka 
na piasku

3. Wiosenny Rajd 
Motocyklowy 
w Mińsku 
Mazowieckim
11 maja 2025 r. z placu przy Muzeum Ziemi Mińskiej – dział 
7. Pułku Ułanów Lubelskich – wyruszyło blisko 50 załóg za-
bytkowych motocykli, biorąc udział w 3. Wiosennym Rajdzie 
Motocyklowym. Wydarzenie, będące III rundą Mistrzostw 

mat. MOSiR w Mińsku Mazowieckim Sp. z o.o.

10 i 11 czerwca na obiektach MOSiR w Mińsku Mazowieckim 
odbyła się kolejna edycja Olimpiady Przedszkoli. W sportowych 
zmaganiach wzięło udział łącznie 16 drużyn – młodsze grupy ry-
walizowały we wtorek, starsze i oddziały zerowe w środę.
Dzieci mierzyły się m.in. w biegu sztafetowym, torze prze-
szkód, skoku w dal i zabawach z woreczkiem. W specjalnej 
konkurencji wystąpiły również nauczycielki.
Olimpiada miała charakter integracyjny – wszyscy uczestni-
cy otrzymali medale, puchary i upominki. Wydarzenie towa-
rzyszy obchodom Dnia Dziecka w mieście.

Olimpiada 
Przedszkoli 2025
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Okręgu Warszawskiego Pojazdów Zabytkowych PZM, przy-
ciągnęło wielu miłośników klasycznej motoryzacji.
Na miejscu można było podziwiać motocykle marek takich 
jak Sokół, Jawa, BMW, MotoGuzzi, MZ, WSK, Simson czy Ka-
wasaki oraz porozmawiać z ich właścicielami.

SPORT

Organizatorami rajdu byli Klub Dawnych Motocykli Magnet 
i Muzeum Ziemi Mińskiej. Wydarzenie odbyło się pod ho-
norowym patronatem burmistrza Marcina Jakubowskiego 
i zostało dofinansowane z budżetu Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego.

mat. KDM Magnet

Siatkarki 
„Kopernika” 
mistrzyniami 
Mazowsza 
i finalistkami 
Mistrzostw 
Polski! 
20 maja siatkarki ze Szkoły Podstawowej nr 1 zdobyły tytuł 
Mistrzyń Mazowsza, wygrywając finał XXVII Mazowieckich 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej. W decydującym meczu pokona-
ły SP 2 Ostrołęka 2:0 i awansowały do Mistrzostw Polski SZS, 
które odbyły się 13–16 czerwca w Głuchołazach, gdzie zajęły 
XI miejsce. Udział w turnieju ogólnopolskim był ukorono-

Medalowy sukces kickboxerów
Kickboxerzy z Klubu Walhalla odnieśli duży 
sukces na Mistrzostwach Polski Kadetów, 
Juniorów i Młodzieżowców w formule Kick-
-Light, wracając z pięcioma medalami: zło-
tym, srebrnym i trzema brązowymi. Złoto 
zdobył Bartosz Stańczyk (młodzieżowiec), 
srebro – Marika Morelowska (junior), 
a brązowe medale wywalczyli Wojtek Chło-
pik, Alicja Pskiet i Kamila Chłopik (wszyscy 
w  kategorii kadet starszy). W  zawodach 
wzięło udział 663 zawodników z  112 klu-
bów, a stawką były miejsca w kadrze na-
rodowej i szansa wyjazdu na Mistrzostwa 
Europy i Świata.
Dziękujemy za wsparcie wyjazdu: Miastu 
Mińsk Mazowiecki, Powiatowi Mińskiemu, 
Mazowieckiemu Zrzeszeniu LZS oraz fir-
mie Carolina Toyota Professional Wesoła.

mat. Stowarzyszenie "Klub Walhalla"

waniem kilkuletniej pracy zawodniczek z rocznika 2010, tre-
nujących w MKS Olimp Mińsk Mazowiecki. To historyczny 
sukces „Kopernika”, wypracowany wspólnie z trenerem Mi-
chałem Boguszem, przy wsparciu miasta, PZPS i programu 
Siatkarskich Ośrodków Szkolnych.

mat. MKS OLIMP w Mińsku Mazowieckim
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Z PRAC RADY MIASTA

XIV sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 23 kwietnia 2025 r.
1. Uchwała Nr XIV.123.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 kwietnia 2025 r.  w sprawie przekazania petycji we-
dług właściwości
2. Uchwała Nr XIV.124.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 kwietnia 2025 r. w sprawie pozostawienia petycji bez 
rozpatrzenia

XV sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 26 maja 2025 r.
1. Uchwała Nr XV.125.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 26 maja 2025 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta 
Mińsk Mazowiecki na rok 2025.
2. Uchwała Nr XV.126.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 26 maja 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2025 – 2033.
3. Uchwała Nr XV.127.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 26 maja 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad 
korzystania z miejskich obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.
4. Uchwała Nr XV.128.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 26 maja 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie regula-
minu Cmentarza Komunalnego w Mińsku Mazowieckim.
5. Uchwała Nr XV.129.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 26 maja 2025 r. w sprawie przyjęcia Programu Wspiera-
nia Rodziny w Mieście Mińsk Mazowiecki na lata 2025-2027.

XVI sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 26 maja 2025 r.
1. Uchwała Nr XVI.130.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 26 maja 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na dzia-
łalność Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki.
2. Uchwała Nr XVI.131.2025 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 26 maja 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Dyrektora Miejskiej Szkoły Artystycznej I stopnia im. Konstantego Ryszarda Domagały w Mińsku Mazowieckim.

Pełna treść uchwał Rady Miasta Mińsk Mazowiecki oraz załączniki do uchwał znajdują się do wglądu na stronie internetowej 
BIP Urzędu Miasta: www.bip.minsk-maz.pl oraz w Biurze Rady Miasta, pok. 115 w Urzędzie Miasta.

Uchwały podjęte na sesjach Rady Miasta Mińsk 
Mazowiecki

POLECAMY
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